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porta- Konto czekowe: Warszawa 658.

Wojsko niemiecko-rumuńskie
u  S u e s  K o t c h ł

Pod Charkowem 145 czołgów sowieckich uległo zniszczeniu!
2 głównej kwatery Fuli rera, 15 maja. Na

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na Krymie niemiecko-rumuńskie kolum
ny pościgowe stoją bezpośrednio przed 
Kerczem, po przełamaniu nieprzyjacielskie
go oporu na wzgórzach przed tem miastem.

Walki na odcinku Charkowa trwają. W  
ich przebiegu zestrzelonych zostało 145 nie
przyjacielskich czołgów. Silne formacje 
lotników bojowych i nurkowych rozbiły 
stanowiska czołgów, stanowiska artylerji i 
kolumny posiłkowe Sowietów.

Ne froncie Wołchowa grupa sił nieprzy
jaciela została otoczona i zniszczona przez 
formacje wojska lądowego i zbrojnych S.S. 
w kilkudniowych walkach. Sowiety stra
ciły przytem 1.000 jeńców, wiecej niż 3.500 
zabitych, sześć czołgów, 119 granatników, 
202 karabiny maszynowe i liczny sprzęt 
Wojenny.

Niemieckie i węgierskie wojska, jak rów
nież formacje policji zaatakowały i starły 
w ostatnich dniach na terenach na zaple
czu kilka siłnie uzbrojonych band bolsze
wickich.

Wysadzona na ląd na wybrzeżu oceanu 
Lodowatego sowiecko-rosyjska brygada 
marynarki została w kilkudniowych zacię
tych walkach, mimo silnych burz śnież
nych, rozbita i zmuszona do odwrotu po
przez morze. Nieprzyjaciel pozostawił po
nad 2.00C zabitych I wielką ilość lekkiej 
I ciężkiej broni.

Na froncie wschodnim zniszczonych zo
stało wczoraj 65 nieprzyjacielskich samolo
tów.

Na Malcie bazy lotnicze i inne wojskowe 
objekty zostały obrzucone skutecznie bom
bami cięż5ci£(r??2 kalibru. Niemieckie i wło
skie myśliwskie samoloty zestrzeliły nad 
Wyspą osiem brytyjskich samolotów my
śliwskich.

W  walce przeciwko amerykańskiej eska
drze niemieckie lotnictwo zatopiło wczoraj 
między Nordkapem a Spicbergen jeden krą
żownik klasy „Pensacols", pojemności 9.100 
fon, jak również jeden kontrtorpedowiec. 
Dalej zniszczony został jeden łamacz lodu, 
pojemności 3.000 ton i jeden okręt handio- 

pojemności 2.000 ton. Jeden frachto
wiec, pojemności 10.000 ton został tak cięż
ko trafiony, że płonął od dzioba do steru.

Poza tem nisko lecące niemieckie samo
loty bojowe Zniszczyły we wczorajszych 
godzinach wieczornych, nie zważając na 
*ap©ry balonowe I zacięty ogień artylerji 
Przeciwlotniczej, w pewnym porcie ira an- 
gielskiem wybrzeżu południowem cztery o- 
kręty handlowe, łącznej pojemności 7.500 
ton.

244 oddział strzelców szturmowych znisz- 
c*Ył podczas walk na wschodzie w dniu 14 
jnąja 36 nieprzyjacielskich czołgów. Z czoł
gów tych starszy sierżant Banse zestrzelił 
sam 13.

We wczorajszych walkach na froncie 
Wschodnim podporucznik Gran odniósł 
swoje 98 do 104, a podporucznik Diekfeld 
swoje 82 do 90 zwycięstwo powietrzne,

„Rów tatarski" na Kerczu.
Kraków, 16 maja. Jak doniosły 14 maja 

^larodajne niemieckie czynniki wojskowe, 
wojeka niemiecko-runiuńsikie w toku bit- 
f y  Przełamującej na Kerczu już w trzecim 
jmiu przeszły znajdujący sie o 30 kilome
trów na zachód od Kerczu szeroki rów, 
Przecinający cały półwysep z północy na 
Południe. Obje ki ten został nazwany „ro
wem tatarskim", nie jest to jednak rów o 
JJJze nazwie, założony przez Tatarów pod 
p*rekopem, lecz pochodzi z daleko dawniej 
**ych czasów.
, Kiedy władca państwa nad Bosforem, 
król Famakes w r. 47 przed Nar. Chr. zo
stał pobitym przez Cezara w bitwie pod 
^ela („veni, vidi, vici“). Cezar pozostawił 
^  Pantikapaeonie (dzisiejszym Kerczu) 
swego wodza Asandra jako namiestnika. 
4®*auder był tym, który założył w celu o- 
°hrony przed napastniczemi nieprzyjaciel- 

plemionami rów o głębokości 10
G e tr ó w .

Bolszewicy użyli ten prastary objekt, 
®^budowuj(ąc go na nowoczesną zaporą 
^■©oiwczołgową, która jednak nie mogła

stanowić żadnej przeszkody dla wojsk nie
mieckich.

Pierwsze zatopienie na rzece 
św. Wawrzyńca.

Berno, 16 maja. W  Ottawie zakomuniko
wano. iż po raz pierwszy łódź podwodna 
zatopiła na rzece św. Wawrzyńca parowiec 
frachtowy.

Ten śmiały i niesłychanie groźny dla że
glugi .kanadyjskiej wyczyn, wzbudził zna
czne zaniepokojenie i troskę. Przypomina 
się, iż w czasie wojny światowej zatopione 
wprawdzie różne statki przed njściem rze
ki św. Wawrzyńca, nigdy jednak na samej 
rzece. Rząd kanadyjski oświadczył, iż nie 
bedizie powiadamiał o-pinji publicznej o 
dalszych zatopieniach, jakieby zaszły na 
rzece św. Wawrzyńca.

Zatopienie krążownika U SA  
na oceanie Lodowatym.

Berlin, 16 maja. Jak donosi DNB z mia
rodajnych kół wojskowych o zwycięskim 
ataku samolotów bojowych lotnictwa nie
mieckiego na amerykański zespół flotowy, 
płynący po północnym Oceanie Lodowatym, 
zespół ten został wypatrzony we wczes
nych godzinach rannych przez niemieckie 
samoloty dalekiego wywiadu. Samoloty bo
jowe zaatakowały alianckie okręty wojen
ne okołc godz. 19. Przedarłszy się przez 
pierścień ognia artylerji przeciwlotniczej, 
trafiły one bombami ciężkiego kalibru ucie
kające zygzakowatym kursem okręty.

C iężk i k rą żo w n ik  amerykański został kil
kakrotnie ugodzony bombami i już przed 
ostatnim, atakiem stanął w płomieniach na 
siku tek eksplozji bomb. Około północy cały 
zespół amerykański był zatrzymany. Kontr, 
torpedowce spieszyły mu z pomocą. Krą
żownik ów poniósł tak ciężkie uszkodzenia, 
iż — jak zaobserwował jeden z niemieckich 
samolotów wywiadowczych — zatonął on 
o 300 km na północ od Przylądka Północne

go (Nordlkap).
Jeden z czterech towarzyszących kontr- 

toTpedowców wziął na swój pokład rozbit
ków ze zniszczonego krążownika amerykań
skiego. Jak dalej zaobserwowano, również 
jeden z tych kontrtorpedowców został ni
szcząco trafiony bombą, podczas gdy pozo
stałe zawróciły pełną parą w kierunku na 
zachód.

*
Wymieniony w komunikacie nadzwyczaj

nym naczelnej komendy niemieckich sił 
zbrojnych typ „Penśacola" składa się z cięż
kich krążowników „Salt Lake City" i „Pen- 
sacola". Oba te okręty zostały oddane 
w służbę w r. 1929. Rozwijają one szybkość 
32,7 węzła. Załoga składa się z 612 ludzi. 
Okręty te posiadają 10 dział kalibru 20*3 
cm., 4 działa przeciwlotnicze kalibru 12.7 cm, 
oraz dwa działa kalibru 4,7 cm. Prócz tego 
oba te ciężkie krążowniki posiadają po dwie 
wyrzutnie samolotowe. Na pokładzie każde
go z nich znajduje się pięć samolotów.

Sowiecki atak ui zagłębiu Donieckiem
odparty.

Rozbudowany system stanowisk sowieckich na środkowym 
odcinku frontu przebity.

Berlin, 16 maja. Jak donosi DNB według 
informacji z miarodajnych kół wojsko
wych, w toku walk na obszarze Zagłębia 
Donieckiego oddziały niemieckie, wspiera
ne przez jednostki rumuńskie, obroniły się 
popołudniu 13 maja przed atakiem bolsze
wickim. rozbijając go przed osiągnięciem 
stanowisk niemiecko-rumuńskich. Straci
wszy wielu jeńców i zabitych, bolszewicy 
przerwali ów atak. W  trakcie zwalczania

samolotów sowieckich na tym odcinku 
frontu zestrzelono ogniem broni piechoty 
dwa sowieckie myśliwce i jeden samolot 
bojowy.

Na środkowym odcinku frontu doszło 13 
maja jedynie do pojedynczych wypadów 
sowieckich na pozycje niemieckie. W  cza
sie zwycięskich niemieckich uderzeń wypa
dowych zniszczono sowieckie bunkry bo
jowe, wzięto jeńców. W  przebiegu tych

Mapka półwyspu Krymskiego I Kerczu, gdzie ostatnio rozegrała się wielka bitwa, zakończona
KwydęsBrem annji niemieckiej.

Troski Waszyngtonu I Londynu.
Prasa aliancka o „potwornem 

niebezpieczeństwie łodzi podwodnych".
Sztokholm, 16 maja. Według doniesienia 

nowojorskiego korespondenta „Nya Dag* 
lipht Ailehanda" podkreśla „New York 
Times" w artykule czołowym, iż nieprzy
jacielskie łodzie podwodne stają się coraz 
bardziej śmielsze.

Ostatnie storpedowania w zatoce Meksy
kańskiej wykazują wzrost tej śmiałości, o- 
raz powiększenie promienia akcji nieprzy
jacielskich operacyj. Niema żadnego prze
konywującego dowodu na twierdzenia 
Knoxa, który 4 maja mówił o zmniejszeniu 
liczby zatopień, w dalszym ciągu również 
nieprzyjacielskie łodzie podwodne porusza
ją się bez przeszkód.

Londyńska „News Chronicie" donosi a 
Nowógo Jorku o niemieckich atakach pod
wodnych u amerykańskich wybrzesży a- 
tlantyckich, stwierdzając, iż ńiestety nie 
jest już żadną tajemnicą, że amerykańska 
fleta, przewożąca ropę, niezwykle ucierpia
ła na skutek ataków łodzi podwodnych. Do 
niedawnego czasu morze Karaibskie i tam
tejsza żegluga były co najwyżej niebez
pieczne. Teraz jednak dowiadują się ludzie 
iż stwierdzono zbiorowe operacje łodzi 
podwodnych na wybrzeżu Florydy i w  za
toce Meksykańskiej.

Zatapianie statków przez ataki łodzi 
podwodnych jest liczbowo o wiele za wyso
kie. Tydzień w tydzień amerykańskie mi
nisterstwo marynarki podaje tuzinami no
we straty okrętowe — stwierdza w swym 
komentarzu amerykański tygodnik „Time 
z dnia 4 maja.

Już w miesiącu lutym, a również i w 
marcu cyfry zatopień — jak pisze dalej 
„Time" — były „okropnie^ dostateczne**; 
a jednak przecież miesiąc kwiecień w zato
nięciach okrętów odsunął wszystko w cień. 
Jedyną możliwością powstrzymania tych 
olbrzymich strat w okrętach jest ujmowa
nie okrętów w strzeżone transporty mor
skie. W obecnym czasie rzecz ta jest nie
możliwa do przeprowadzenia u amerykań
skich wybrzeży atlantyckich, gdyż mary
narka wojenna USA nie dysponuje dosta
teczną ilością statków konwojowych. Jest 
już ona przeciążona wysłanemi do Au* 
stralji, Islandji i na środkowy wschód 
konwojami i ze względu na to, nie może 
przyjąć na siebie jeszcze ochrony amery
kańskiej żeglugi przybrzeżnej.

Obecnie w Stanach Zjednoczonych po
kłada się wiele nadziei w małych ster ow
cach, które mają być użyte dda ochrony 
żeglugi przybrzeżnej. Jednak nie dysponu
je się jeszcze dostateczną ilością takich ste- 
rowców, ani dobrze wyszkolonym persoma- 
lem dla ich obsługi, aby je można było 
spróbować używać przeciwko łodziom pod
wodnym."

Równocześnie także amerykańskie czaso
pismo „News Week" daje wyraz w podobny 
sposób swemu pesymizmowi. Pismo to pi
sze m. in.: „Bez względu na to, jakie cyfry 
zatopień podanoby urzędowo, pozostaje 
niezmieniony fakt, że niebezpieczeń
stwo łodzi podwodnych u amerykańskich 
wybrzeży atlantyckich przybrało potwor
ne rozmiary. Jest ono o wiele większe, ani
żeli w wojnie światowej 1914/18, a przeciw 
niemu nie mamy w dalszym ciągu żadnego 
skutecznego środka obronnego".

walk przebito się przez' pewną miejscowość 
rozbudowaną w ramach sowieckiego syste
mu stanowisk, staczając krótką walkę po
między domami.

Również na północnym odcinku frontu 
wschodniego, niemieckie akcje zaczepne do
prowadziły do uzyskania lokalnych sukce  ̂
ców, oraz do zajęcia znacznej zdobyczy i 
licznych jeńców.

Lotnictwo niemieckie zwalczało w Zagłę
biu Donieckiem w kolejnych akcjach kon
centracje oddziałów sowieckich i pozycje 
artyleryjskie. Samoloty bojowo-nnrkowe 
bombardowały w głównej mierze czołgi so
wieckie, pod osłoną których maszerowały 
kolumny piechoty. Bomby zdemolowały 
wiele z tych czołgów. Artylerją bolszewi
cka została obrzucona bombami, a szereg 
bateryj zmuszonych do milczenia.

Johnson wrac 
do Stanów Zjednoczonych.

Madryt, 16 maja. Jak donoszą z W a
szyngtonu, podał departament stanu do 
wiadomości, iż osobisty reprezentant pre
zydenta Rooeevelta w Indjach Louis John
son powróci do Stanów Zjednoczonych „z 
powodu zachorowania". „Za poradą lekarzy 
winien on jak najspieszniej wrócić do oj
czyzny".



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 114. Niedziela, 17 maja 1942.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 15 maja. Włoski komunikat wojen

ny z piątku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich. sił zbrojnych 

komunikuje:
W  Cyrenajce starcia oddziałów wywia

dowczych.

Wojno lotnicza przeciwko Malcie.
Berlin, 16 maja. „Do jesieni 1941 r. Malta 

zdołała wypełnić twoje ofensywne zadania, 
zarówno Jako baza morska I lotnicza dla 
transportów brytyjskich na morzu śród- 
ziemnem. Jak równie! Jako odskocznia do 
ataków, wymierzonych przeciwko żegludze 
mocarstw osi, oraz celem dokonywania na
lotów bombowych na obszary Wioch I A- 
fryki północnej11.

Tak i ©mi słowami charakteryzuje ówcze
sną sytuacje czołowy dziennik niemiecki 
„Vólkischer Beobachter". Stało sią to je
dnakowoż możliwem jedynie dzięki zgru
powaniu tu-taj bardzo wielkich jednostek 
morskich i lotniczych Anprlji. Z chwilą je 
dnakowoż, kiedy mocarstwa osi — po za
kończeniu kampanji na Bałkanach, ora® 
odniesieniu wielkich zwycięstw letnich na 
Wschodzie — przystąpiły do energicznej 
kontrakcji, Anglicy nareszcie musieli zro
zumień, iż w dobie samolotu, łodzi podwod
nej i ścigacza morze Śródziemne stało się 
zbyt ciasnym obszarem działania. Fakt za
topienia „Ark Royal* oraz Barham* przez 
niemieckie łodzie podwodne, jak również 
poważne uszkodzenia dalszych angielskich 
statków bojowych skutkiem śmiałych wy
padów, ścigaezy włoskich, dokonanych do 
portów w Aleksandrji i Gibraltarze, * zł®* 
mały morską przewagę brytyjską w tym 
rejonie.

Ponadito nieustanne ataki lotnictwa osi 
sparaliżowały również defensywne zada
nia, jakie Malta ma do spełnienia Jako ba
za lotnicza, oraz przystań łodzi podwod

nych. Brytyjska załoga na Malcie dzisiaj 
walczy właściwie już tylko o uratowanie 
ram eg o życia.

Jak olbrzymiego wysiłku trzeba do zwal
czenia Malty, zobrazować sobie można na 
porównaniu z Singapoore: objekty wojsko
we Malty są eonajmmiej tak silnie rozbu
dowane, jak fortyfikacje twierdzy połud
niowo -wschodnio-azjatyckiej. Obroną prze
ciwlotniczą Malty uzupełnia przeszło 100 
stanawisk z karabinami maszynowemu, _ li
czne stacje radjowe i przeszło 50 stanowisk 
reflektorowych. Dochodzą tutaj jeszcze ob
jekty czysto morskie, w tem 5 suchych do
ków, jeden dok pływający, stocznie, odlew
nie, hale uzbrojeniowe, odpowiednie fabry
ki i składy torped. Do objektów wojsko
wych Malty zalicza sią ponadto cały szereg 
koszar i obozów wojskowych, 5 zakładów 
energetycznych, rzeźnie i chłodnie, maga
zyny zbożowe, składy z paliwem i materia
łami wszelkiego rodzaju. Wszystko to czę
ściowo znajduje sią pod oehronnemi ska
łami wyspy. Objekty te rozrzucone są ną 
przestrzeni o długości 92 km i szerokości 
15 km, skutkiem czego niszczące działania 
ataków bombowych są znacznie uitruidnio. 
ne. Dlatego też tuka mnogość objektów 
wymagała w przoclwieńttwle <jk> Stogapoo- 
re, położonego w pobliżu lądu stałego, wy
łącznego działania sił lotnlezyeh, których 
akcje musiały być przeprowadzone w ża
kiem natężeniu, iż Malta przestała być sil
ną bazą lotniczą I punktem wyjściowym 
dla operacyj łodzi podwodnych. Cel ten zo
stał osiągnięty.

Trzęsienie ziemi w Ekwadorze
Wielkie zniszczenie w miećcie GuayaęuH.

^Formacje włoskiego i niemieckiego lot
nictwa przeprowadzały za dnia i w nocy 
ataki bombowe na bazy lotnicze na Malcie. 
W  walkach powietrznych zestrzelonych zo
stało osiem angielskich samolotów.

Poseł japoński u papieża.
Rzym, 16 maja. Nowomianowany amba

sador japoński przy Watykanie Ha rada 
wręczył papieżowi listy uwierzytelniające.

Ambasador Harada wspomniał przy tej 
okazji o wysyłanych w dawnych czasach 
do  ̂W  a/tykaniu specjalnych poselstwach ja- 

}  podkreślił ideą sprawiedliwo
ścią kierującą Japonją. Przekazał on pa
pieżowi Piusowi X I I  pełne poważania po
zdrowienia swego siiwerena, dając wyraz 
swej własnej czci.

Papież w swej odpowiedzi wyraził wiel
ką radość z ponownego nawiązania sto
sunków dyplomatycznych.

Bitwę na morzu Koralowem 
wygrały samoloty

Tokio, lG^maja. Ostatnie Japońskie komu
nikaty o bitwie na morzu Koralowem oraz 
pismo cesarskie, udzielające pochwały na
czelnemu dowódcy floty japońskiej Yama. 
rmrto, wyjaśniają, że owa bitwa morska by
ła prowadzona i wygrana nie przez okręty 
wojenno, lecz przez lotnictwo marynarki.

Temsamem potwierdza sią, iż okręty nie
przyjacielskie nie zbliżyły sią wówczas d<o 
ciebie na odległość strzału i że floty owe 
wysłały d-o boju siły lotnicze ze swych 
lotniskowców, które to lotnik w© dźwigało 
główny ciążar aktywnej walki. Liczba ze
strzelonych lub w jakikolwiek sposób u tn  
oonych samolotów — po stronie ^iifri^lsko- 
ameirykańskiej 98 a po stronie japońskiej 
31 — zdradza, iż szeroko zakrojone opera
cje obydwu flot były poprzedzone yrła- 
ściwem bombardowaniem z powietrz-a, 
które towarzyszyło nastąpnie) akcji.

„Niczi Niczi“ zwraca uwagą na fakt, iż 
eskadrze alianckiej towarzyszył okrąt-cy- 
stema, ©o dowodzi długiej podróży owej 
eskadTy.  ̂Okrąt-cysteraa stał sią koniecz
nym, ponieważ alianci nie posiadają już 
w  Azji wschodniej żadnego punktu oparcia, 
gdzie mogliby pokryć swe zapotrzebowa
nie w płynne paliwo. Tak wiąc musieli feią 
zdecydować na zabranie ze sobą okrątu- 
cysterny, mimo, iż obniżyło to szybkość e- 
skadry do najwyżej 20 mil morskich. To 
zabranie ze sobą okrątu-cysterny jest wy
razem nowych trosk alianckiego prowadze
nia wojny.

W  Japonff powstała „partja 
popierania tronir cesarskiego".
Tokio. 16 maja. W  czwartek utworzoną 

w Tokio — według komunikatu dziennika 
„Yomluri Szlmbun11 - -  „partię popierania 
tronu cesarskiego". •*— •-*-■*«*« «nra-
wować ma generał Noboyuk Abe. Zebra
nie organizacyjne tej partjl odbędzie się w  
dniu 20 maja.

Na zebraniu wydziału przygotowawcze
go w czwartek przyjęto program partii, u- 
znający na najważniejszy punkt przeprowa
dzenie z sukcesem wojny wielkoazjatyckiej 
przez skoncentrowanie politycznej władzy 
Japonji w--zgodzie ze znane mi zasadami 
po-Tityki japońskiej.

Co do zamierzonego utworzenia obejmu
jącej cały naród japoński nowej organiza
cji politycznej wskazuje sią wyjaśniająco 
ze strony oficjalnej na to, iż nie chodzi tu 
przytem o jakaś nową partią, le©7. o taką 
organizacją polityczna, w której bądą mo
gły  być reprezentowane wszystkie koła 
ludności. Celem tej organizacji będzie wpół- 
praca w wielkich założeniach i dążeniach 
Japonji.

Ślub siostrzeńca ostatniego cara.
Kopenhaga, 16 maja. W  ostatnich dniach 

odbyt się w jednym z kościołów w Kopen
hadze, ślub duńskiego oficera Tinono Ku- 
likovsky‘ego, z córką pewnego kupca ko
lonialnego z Ballerup w ZelandJI.

Kulikovsky jest siostrzeńcem ostatniego 
rosyjskiego cara Mikołaja II, który zo
stał zamordowany przez bolszewików. Mat
ka świeżo upieczonego małżonka była sio
strą cara. Jego dziadkami był car Alek
sander T li i duńska księżniczka Dagma
ra. Kulikovsky, po ucieczce z bolszewic
kiej Rosji, przyjął obywatelstwo duńskie. 
Na jego ślubie zgromadziły sią olbrzymie 
masy ludzi.

Dzień ku czci poległych 
w RumunjL

Bukareszt 16 maja. Rumunja ostatnio 
obchodziła dzień ku czci poległych. Ofi; 
cjalna uroczystość odbyła sią w obecności 
marszałka Anton escu oraz wszystkich 
członków gabinetu, jak również szefa nie
mieckiej misji wojskowej oraz dowódcy 
misji lotnictwa Runmnji. jako też posłów 
Niemiec, Włoch, Japonji i pozostałych 
przedstawicieli korpusu dyplomatycznego.

Po nabożeństwie marszałek Antonescu 
w wygłoszonem przemówieniu oświadczył, 
iż Rumunja winna wieczną wdzięczność i 
uznanie wszystkich poległym, którzy życie 
swe położyli w ofierze na ziemiach, znajdu
jących sią za Prutem i  Dniestrem.

Buenos Aires, 16 maja. Według ostatnio 
nadesztych tu wiadomości, wstrząsy ziemi 
w Guayaąuil byty tak silne, to można je 
było odczuć nawet w stolicy Ekwadoru, 
Ouito, oddalonej o kilkaset kilometrów. 
Mury budynku rządowego, oraz pałacu ar
cybiskupiego porysowały cię ślinom! pęk* 
nięciaml.

Równiei w innych prowincjach trzęsienie 
ziemi spowodowało szereg ofiar śmiertel
nych. Szkód dotychczas nie można nawet 
w przybliżeniu określić.

O trzęsieniu ziemi w Ekwadorze do nosa 
dziennik włoski ,»Meseaggero“ przez Buenos 
Aires z Quit<o:

W  mieście Guyaąui'1 uległ zniszczeniu, 
obok wielu budynków, konsulat północno- 
amerykaósiki, hotele, banki i inne gmachy 
publiczne. Miejscowość Milahro koło

Tokio, 16 maja. Walki w  Burmie zelżały 
na wszystkich miejscach, opór wojsk Czung- 
klngu Jest wszędzie złamany. Na kliku miej
scach, jak np. pomiędzy drogą burmańską 
a Bhamo otoczono całkowicie znikome reszt
ki oddziałów Czungkingu* Skazane są one 
na zniszczenie.

Wojska japońskie napierają na cofają
cych sią drogą burmańską Chińczyków. — 
Również w Burmie zachodniej toczą sią wal
ki pościgowe zą uciekającemi oddziałami 
brytyjskiemi. W  okolicy Kalewa, niedaleko 
granicy indyjskiej, wojska japońskie oto
czyły i zniosły “oddział wojsk brytyjskich,

Na pozostałych terenach postępuje dalej 
naprzód marsz wojsk japońskich ku grani
cy indyjskiej. Wojska brytyjskie, a wła
ściwie tylko ich części, osiągnęły miasto 
Manipur w Assamie. Manipur był w środą 
i czwartek ponownie atakowany przez ja
pońskich lotników bojowych, którzy uszko
dzili ciążko tamtejsze objekty wojskowe. 
Na lotnisku zniszczono na ziemi 14 samo
lotów brytyjskich.

Japoński sprawozdawca wojckowy podał 
szereg Interesujących szczegółów w związ
ku z kampanją burmańską. Oświadczył on 
m. in., iż w czasie całej wyprawy wojska 
japońskie nie mogły wyjść z podziwu nad 
słabością oddziałów brytyjskich. W  Anglji 
i Stanach Zjednoczonych wyrażano sią w 
samych superlatywach o wyczynach wojsk

Tokio, 16 maja. Japoński korpuc ekspedy
cyjny na Filipinach — według doniesienia 
agencji Domei z Manili — podał do wiado
mości ilość jeńców i zdobyczy, jaką uzy
skano w walkach od dnia 5 maja przeciw
ko Corregiderowl 1 Innym frontom u wej
ścia do zatoki Manilskiej.

Z pośród 14.000 żołnierzy alianckich, od
działy japońskie wziąły do niewoli 12.000, 
wśród nich większość północnych Amery
kanów. Pozatem naliczono jeszcze 700 pole
głych żołnierzy alianckich,

W  materjale wojennym zdobyły japoń
skie siły zbrojne 8 armat kalibru 35,5 cm, 43 
działa kalibru 30,5, 10 dział długich kalibru 
10 cm, 54 działa polowe, 10 haubic kalibru 
15 cm, 12 dział długich kalibru 10 cm, 30 dział 
przeciwlotniczych, 42 karabiny maszynowe 
przeciwlotnicze, ponad 330 ciężkich karabi
nów maszynowych, 130 lekkich karabinów 
maszynowych, bardzo wiele karabinów I

Guayaąuil została cząścaowo zrówmana 
z ziemią. Również nadbrzeżne miasto Eame- 
raidas w północnym Ekwadorze uległo czę
ściowo zniszczeniu. Komunikacja z Guaya
ąuil została przerwana.

Jak donoszą dalej z Guayaąuil, z  pod gru
zów zmiszczeraej trzęsieniem ziemi lecznicy 
wydobyto 7 zabitych i 21 rannych.

Jena, 16 maja. Wstrząs ziemi w Ekwado- 
ra« został zanotowany również przez in
strumenty Państwowego Zakładu dla ba
dań trzęsień ziemi w Jenie. Nastąpiło to 
14 maja o godz. 3-ciej 26 czasu środkowo
europejskiego. Ogniskiem tego gwałtowne
go wstrząsu jest prawdopodobnie zatoka 
Guayaąuil. Ów teren pęknięcia skorupy 
ziemskiej jest położony przed strefą potęż
nych sfałdowań wysokogórskich pod Quito 
i wstępuje tutaj w morze.

Czungkingu, co jednakowoż czyniono tylko 
w tym celu, by czynniki chińskie obarczyć 
odpowiedzialnością za klęską.

Naprzeciwko wojsk japońskich stanęło 
ogółem około 200.000 wojsk alianckich pod 
dowództwem Alexandra, w tem również w y 
borową wojska Gzangkaiszeka, które dotąd 
jeszcze nie brały udziału w walkach prze
ciwko Japończykom na terenie chińskim. 
Ponadto znajdowały sią tutaj 17 indyjska 
i 1-sza burmańska dywizja, jak również 7-a 
zmechanizowana brygada burmańska, bur
mańska straż graniczna, oraz amerykański 
korpus ochotniczy.

Najdabuym  punktom wojsk Czungkingu 
były braki w organizacji transportowej i 
dowozowej. W  obecnej chwili odcięto zna
czne części ąrmji Czungkingu, uciekające 
do Yuennąn. Oddziały te pozbawione ma- 
terjału i wyżywienia przebijają się przez 
górzyste tereny, Anglicy — jak w dalszym 
ciągu podkreślił sprawozdawca — w chwili 
grożącego niebezpieczeństwa zawsze pozo
stawiali wojska Czungkingu na łasce ląsu, 
tak, iż pogarda żołnierzy w Czungkingu, 
okazywana Anglikom, stale wzrasta. Do 
ostatniej chwili wojska Czungkingu uwa
żały Anglików za swych przyjaciół i towa
rzyszy broni. Ostatni jednakowoż rozwój 
wypadków w Burmie uniemożliwił stworze
ni© jakiegokolwiek dalszego wspólnego 
frontu,

broni ręcznej, 50 pojazdów mechanicznych, 
8 samolotów, olbrzymie ilości amunicji i 
22 torpedy.

W  komunikacie tym dalej podano, że w 
twierdzy Gorregidor była dostateczna ilość 
żywnościowych dla dalszego prowadzenia 
akcji jeszcze przez 6 miesięcy. Pozatem z 
olbrzymich ilości posiadanych tam zapasów 
broni i amunicji wynika, że alianci poddali 
się jedynie dlatego, ponieważ nie mogli już 
dłużej stawiać oporu wobec zaciętego ata
ku japońskiego.

Rozbrajanie wojsk alianckich na wy
spach Mindanao i Panay odbywa się w dal
szym ciągu.

Latająca zdobycz w ręku 
Japończyków.

Tokio, 16 maja. Bombowce Sianów Zje
dnoczonych typu Martin, złożono przez

monterów japońskich na lotnisku B e j  
doeng na Jawie, opuściły tę wyspę w dw* 
7 maja, lecąc do pewnego lotniska wo/jsko* 
wego w Japonji.

Doniósł o tem dziennik „Asahi". SBą W 
pierwsze zdobyte samoloty, które o> wł&' 
snych siłach odstawiono do JajponjL P ° ' 
nieważ na wyspie Jawie zdobyto wnękez0 
ilości samolotów alianckich, jeszcze niezło 
żony eh, w Japonji oczekuje się w krótkin* 
czasie dalszych zmontowanych na Jaw# 
bombowców.

KRONIKA
Dziś: J. Nepomucena 
Jutro: N. po Wmiebowet

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie d g. 21X  do 350

Przegląd bydła 
w Generalnem Gubernatorstwie*

Kraków, 16 maja.. Każdy posiadacz zwierząt j«*J 
obowiązany do przedstawienia Komisji PrzoglądoweJ 
swego bydła rogatego, cieląt, świń, prosiąt w wiek*1 
powyżej 4 tygodnie, owiec oraz jagniąt również w wio* 
ku powyżej 4 tygodnie.

Prosięta i jagniąt,a które w chwili przeprowadzani* 
pierwszego przeglądu nie mają jeszaze 4 tygodni, n r  
leży przy pierwszym przeglądzie zgtoeió u targowo* 
k«. W  większych gospodarstwach odbywa sią prmr 
gląd w obrębie gospodarstwa. O tem, które gospodar
stwa należy, w myśl rocaporządrzemł*, uważać za wid** 
sze. rozstrzyga tar-gownufk. Na żądanie Korniej i Prze* 
gląilowej obowiązani są posiadacze zwierząt do how 
płatnego wykonywam i* pnąc pomoonJozyoh, aająoyoft 
zwkijzok s przeglądem. -

Członków Komisji Przeglądowej wyznaega Ursę* 
Wyżywienia I Rolnictwa przy Starostwie Powiat** 
wem. Komisja składa sią w miaro motaoóet •  pa ze *  
stawie Lei a władzy, czuwającej nad m o p - ^ t r - I f O  
rynku, a przedstawiciela Urzędu Hodowlanego, * w *  
a burmistrza lub jego zastępcy.

Przy przeglądzie Komisja zeszetregujs sw ienąta do 
poszczególnych klas,

Klasa I obejmuje wpisanie do ksiąg astuk* aasodO* 
we ora* zwiterząta. które moźaa z*liozyó do taj klapf 
na podstawie ich pochodzenia 1 oOch.

Do klasy II zasaeiregowuje się zwierzęta -  n c - t o <  
dla hodowli krajowej wskutek Ich cech i waiioów 
dziedzicznych, które jednak nie posiadają warwnkoi* 
do wpisania ich do kaLęgi rodowodowej lub do kalóO* 
wstępnej. Do klasy e zalicza alą równie* dobre b y  
dło użytkowe oraz zdolne do pracy j<atko swictnęfW 
robocze.

Drobne bydło użytkowe, o niezadowalającej w T  
dajncści użytkowej, zalicza się do klaay III.

Oo klasy IV rejestruje się wszystko bydło, o od o* 
jąee się na do uboju, którsgo dalsze utrzymanie ni* 
opłaca się lub jest niepożądane zo względów organl* 
zacyjno-gospodarczych czy społeczno-gospodarezycłt.

Cieląt poniżej 100 kg, świń poniżej 40 kg 1 owieO 
poniżej SO kg nie rejestruje się do żadnej klasy. Na
leży jednak przyprowadzić do przeglądu, aby mogl? 
być oznak.owane, skoro tylko osiągną pnzewidzl&n* 
do tego' najniższą giomicę wieku.

Przy pierwszym przeglądzie każdej sztuce bydła za
kłada ąlę kolczyk wydany specjalnie do tego cofd 
przez Główny Wydział Wyżywienia I Rolnictwa. Kol
czyki te zaopatrzone są w cyfry  i liczby roepona^* 
cze, dzięki czemu można w każdej chwili stwierdzić, 
do jakiego rejestru wciągnięto dans zwierzę. Wszyst
kim gatunkom zwierząt zakłada bię takie samo koi' 
ozyki, bez względu na tx>, czy będzie to hydlo rogata, 
świnie czy owce. Zwierzęta urodzone po przeglądzi® 
znakuje targownik w staj-ni posiadacza tych świ®' 
rząt. Kolczykuje ®ię również i cielęta w każdyb* 
wypadku, prosięta zaś i jagnięta w 4 tygodniu P° 
urodzeniu. Zwierzęta, urodzone po pierwi-zym pr*®* 
glądzie, należy zgłosić u targownika, znakuje sią J® 
w przepisanym terminie.

Bydło sprowadzone do Generalnego Ctóbennafr** 
stwa, winien oznakować Importujący je  handlara by** 
dła lub też tairgowniik, właściwy dla danego porf®' 
dacza bydła.

Po dokonaniu przeglądu na taraalo gmin, ala u *  
żs znajdować się ani Jsdno zwierzę nlazakotccyk** 
wane, za wyjątkiem prosiąt 1 owiec, które nie osięff* 
nęły jeszcze wieku 4 tygodni.

O lleby po przeprowadzeniu ogólnego znakowani* 
napotkano jeszcze bydło nlezaopatrzone w kalczykłi 
to uważane to będzie za sabotaż, a przeciw posiada
czowi wszczęte nędzie postępowanie karni. Kart® 
podlega również każdy, kto po przeglądzie przyjmu
je na własność, lub bije zwierzęta bez urzędowej ce
chy, albo też pośredniczy w zmianie Ich właściciela*

O zagubieniu kolczyka winien posiadacz zwierzę
cia donieść natychmiast targownikowl. Ten ostatni 
niezwłocznie założy zwierzęciu nowy kolczyk. Kol
czyki ubitych lub padlych zwierząt podlegają swro- 
tow i,.»b iera się je według wskazówek, wydanyohdl* 
damej miejscowości.

Koncert orkiestry Filharmonji*
Kraków, 16 maja. W najbliższy czwartek, 21 mej* 

odbędzie się w sali „Uranii” (dawniej kinoteatr 
„Świt”)  koncert orkiestry Fllharmonjl. BędaŁe to
ostatni konccirt w bieżącym seomie konoe<ptitxwyin» 
gdyż w następnych tygodniach praewdsdaae pą j** 
dynio koincemty nadzwyczajne.

W programie czwartkowego koncertu suajdią ed®! 
Brahmsa I I  Symfotn.ja, Kespigli: Suita p. t. P ta^  
(ikuira, słowiik, k tiku Łka'), Paganiniego koaneecrt skrzyP' 
cowy i Knnamno W olf-Ferrari Uwertura do oPCIT 
„Sekret Zuzanny” . Solistą koncertu będzie skrzypi 
Stanisław Arkuszewski, znany publiczności kirako^' 
akiej zarówno ze swych występów praed/wo-jeunych< 
jak i e koncertów solowych i zespołowych w ostat
nich dwóch latach, na których odniósł poważno 
kcesy. Dyryguje całością koncertu Rudolf Krb.

PRÓBY CHORU FILHARMONJI GEN. GUB.
swego czasu donosiliśmy, Filhannoinja p rzystąp^  
do orgajiizowan.a chóru mieszanego. W  wyniku tej 
aikoji zgłosiła się poważna ilość śpiewaczek i śpi0'  
waków do współpracy Przygotowania organizacyi110 
chóru znajdują się w pełnym toku. Ze względu 
znaczną ilość kandydatów, próby odbywały się 
parni. W  niedjzieJę, 17 maja o godz. 11 odbędzie 
w  sali prób Filhąrmonji w Krakowie ul, Zwisf®^ 
niecka l ,  zebranie ostatniej grupy, na które przyby 
mają wszyscy ci kandydaci, którzy dotychcaaa w 
bach udziału nie bralL 

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 16 MAJ A l * 5 
W iśle w Krakowie 290, temperatura piua 15, w SzC®1*' 
cinie 270, temperatura plus 13, w Sandomierzu 
temperaturą plus 13, w Zawichoście 390; na D-n®8^ 
ou w Nowym Sączu 232, temperatura ptua 10; 3 
Rani'* w Prs»myśLu 244, temperatur* plua 1A

Opór Czungkingu w Burmie złamany.
Anglicy pozostawiają swogo sojusznika na łasce losu.
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jjo krakowskim bruku.

„D z iś ie a ir  o grzan y64
» __
Z y c ie  sz tu k i sce n icz n e j w  s ta ry m  K ra k o w ie .

Kraków, 16 maja.
Jak sprawy teatru przedstawiały się w Kra

kowie u schyłku XVIII w. i w pierwszej połowtie 
XIX wieku?

Na to pytanie znajdujemy odpowiedź w sta
rych zapiskach. Okazuje się więc onp., że bez 
Pośrednio po otwarciu opery warszawskiej w 
roku 1778, stworzono i w Krakowie stałą operę. 
vAntreprenerem“, jiąk to wówczas mówiono, był 
J®cek hr. Kluszewski, starosta hrzegowski, mag- 

’ nat bardzo rozmiłowany w muzyce, który spro
wadzał włoskich śpiewaków, a późniiej angażo
wał także i polskich artystów. Wśród tych ostat
nich znajdowały się siły pierwszorzędne, jak np. 
Magdalena Jasińska, która potem przeszła na 
scenę warszawską, (już wtedy zatem „uciekali** 
***tyśet z Krakowa do Warszawy, jak to miało 
ttiiejsoe w ostatnich latach przed wojną) i stała 
się tam ozdobą trupy Bogusławskiego. Wystę
pował dalej Jan Nepomucen Szczurowski, „basso 
profondo“, później również chluba opery war
szawskiej, znakomity tenor Dominik Kaczkowski 
i obdarzona przepięknym, sopranem Mar ja Ski
bińska.

Przedstawienia odbyły się najpierw w Ra
tuszu, w zburzonym później skrzydle 

północuem, w sali L zw. „na cle*6,

Potem przeniesiono przedstawienia do Pałacu 
Spiskiego, a w r. 1800 do świeżo zbudowanego 
teatru przy placu Szczepańskim t. j. do dzisiej
szego Starego Teatru. Przez krótki czas odby
wały się przedstawienia w budynku przy ul. 
iw. Jana, tam, gdzie dawniej mieścił się sąd 
grodzki.

Afisze, które się zachowały z tej epoki, za
znajamiają nas dokładnie z repertuarem. Z kom
pozytorów włoskdeh widzimy więc na afiszach 
najwybitniejsze nazwiska, a więc: Domenico Ci- 
marossa, Giovanni Paesiello, Ant. Sacchini, An
tonio Salieri, Egidtio Durni. Obok nich figurują 
kompozytorzy niemieccy: Haydn, Dittersdorf,
Mozart, Siissmayer, Wenzel, Miller i inni. Jedyny 
kompozytor polski był Maciej Kamieński. Jego 
c pera p. t. „Zośka, czyli zaloty wiejskie44 otwarła 
w r. 1790 spektakle aktorów warszawskich w 
Pałacu Spiskim.

Treść afiszów była niezwykle 
charakterystyczna,

zawierała bowiem szczegóły, których dzisiaj się 
już nigdy nie podaje do 'wiadomości publiczno
ści. Tak więc jeden z afiszów donosił, że „stroje 
i dekoracje są nowe, gdzie potrzeba wyciągała44, 
nadto, że popisujący się między aktami opery 
»fietrowersista J. P. Neuman chętnie ofiaruje u- 
sługi swoje temu, ktoby sobie życzył od tako
wego się uczyć44. Afisz ostrzega „przeświętne(!) 
Pub cum, i i  przykładem wszystkich teatrów ma 
się płacić całkowity bilet od początku do skoń
czenia reprezentacji**. Bilet należy „przy wnijściu 
na teatr okazować, a to dla uniknięcia kłótni**. 
(Widzimy wdęc, że w tym zakresie nic się nie 
smieniło, gdyż i dzisiaj czeka „kłótniia44 śmiałka, 
któryby się odważył wejść do teatru bez biletu).

„Z rozporządzenia zwierzchności nie wolno 
siadać na lożach, ani stawać na lożach**.

To ostatnie ostrzeżenie było konieczne wobec 
ttiezbyit poprawnego zachowania się publiczności 
na parterze. Ale także i „wytworna4* publiczność 
w lożach dawała często powód do skarg swojem 
hiebards&o eleganckiem zachowaniem się. Oto w 
» Ga zecie Krakowskiej44 z r. 1816 czytamy, że 

> nzłota młodzież, zajmująca loże, dopuszczała się 
W n a sk  przedstawienia licznych wybryków, róż
o w ia ła  głośno, śmiała się i rzucała na publicz
ność parterową szklane petardy!
. A właśnie o względy tej publiczności z parteru 
* z lóż i o jej oklaski i wywoływanie żabiegali 
ówcześni aktorzy niezmiernie. Dochodziło do 
*nłk między nimi, jak tego dowodzi następująca 
notatka z r. 1810:

„Zgromadzenie spektatorów było nieliczne z 
przyczyny tej, że między Kratzem a Benzą 
zaczęła się nienawiść względem odbierania 
oklasków przez publiczność panu Benzie da
wanych4*.

W  uniżonych słowach zapraszano publiczność 
benefis śpiewaków i odbywano wędrówki po 

domach, sprzedając bilety. Jeden z najlepszych 
•piewaków i aktorów Kazimierz Skibiński, autor 
*ajmującego pamiętnika, w ten sposób zapraszał 
Publiczność na benefisowe przedstawienie opery:

„Szynka lekarstwem na wszystkie choroby.
Ponieważ mój benefis przypadł w święta 
Wielkanocne, przeto nie mogę przyzwoiiciej 
usłużyć Łaskawej Publiczności, jak szynką, 
na którą zapraszam. Naiobowiązańszy sługa 
Skibiński**.

Podziwiać należy zapał ówczesnej publiczności,
, óra tłumnie uczęszczała na przedstawienia, 

dociąż
nieraz „trudno było suchą -nogą 

dostać się do teatru4*,

dadto złe oświetlenie ulic zniechęcało do „nocnej 
Wyprawy". W  zimie trzeba było nielada poświę- 
?enia, by wysiedzieć na przedstawieniu —  salo 
®yła bowiem zwykle nieopalana. Jeśli natomiast 
°£łoszono tryumfalnie: „Dziś teatr ogrzany*4, to 
^pływało to ujemnie na frekwencję, gdyż piece 
dymiły i uniemożliwiły odbycie przedstawienia, 
4 Publiczności pobyt na widowni.

Humorystyczna jest walka chórzystę* o mlej- 
na przedzie sceny. W  sprawozdaniu z „Tan- 

*feda“ Rossiniego, znajdujemy takie uwagi w  
„Krakus44 z r. 1822:

„W  ogólności powszechnie dziwiono się, pa- 
oa damy z  ocwaka Asneneidy, fe pani

. m m i*  * *
A n r- j * — " * i  no Stoln* soetawała. Pro

simy, aby na przyszłość zrobić w tej mierze 
przyzwoitszą zamianę jednej na drugą, to 
jest, ażeby parni Fiszerowa, mająca dobrą fi
gurę i gustowniejszy zawsze ubiór zajmowała 
należne miejsce od przodu sceny4*.

Do tej „ważnej" sprawy wróciła jeszcze Re
dakcja w kilka tygodni później, dodając sarka
styczne uwagi:’

f
„Ciągle jednakowa niesprawiedliwość ze stro
ny widzów spotyka jedną z dam honorowych 
Amenajdy. Od dawna już usiłuje ona ściąg
nąć powszechną uwagę na swoją ponsową 
suknię i tym końcem na przebój rówienmcz- 
ki wyprzedza, dobywając się do frontu, a 
nikt też nie domyśli się dać jej należnego 
oklasku! Sądzimy, łaskawa Jubliczność nie 

* zostanie nadal tak uporczywie obojętna44.

Niezrównany Alojzy Żółkowski w humorysty
cznym „Dykcjonarzyku teatralnym44 tak mówi:

„W  operze wspólnie pracuje orkiestra ze 
śpiewakami. Zdarza się jednak często, że ta 
nie raczy się zgadzać z nimi44.

Bardzo często zdarza się to w dawnej operze 
krakowskiej, zwłaszcza, gdy po epoce początko
wego rozkwitu nastąpi upadek po r. 1820.

Na orkiestrę spada grad zarzutów.

Oto, co czytamy w „Pszczółce krakowskiej44, po 
wystawieniu „Nowych Krakowiaków14 Karola 
Kurpińskiego:

„Ubolewamy rfad pracą kapelmistrzów pp. 
Boguńskiego i Hermana, że mimo swoich 
talentów i szczerych chęci nie byli w  stanie 

. orkiestry na dobrą drogę naprowadzić. Sła
wny nasz Autor muzyki nielitosne z jej rąk 
zuchwałych odbierał pociski44.

Po przedstawieniu „Tankreda4* tak pisał „Kra
kus44 w r. 1822:

Śpiew pani Skibińskiej był zachwycający —  
pomimo niemiłosiernie ryczącej orkiestry, 
że zaimilczemy już nazwiska tych barba
rzyńskich instrumentów, które podobny ro
kosz w  muzyce sprawowały! Szkoda tak u- 
talentowanej śpiewaczki do tej kapeli, za
pominającej znowu o względzie, jaki dla 
słuchu ludzkiego mieć powinna44.

Podupadła nietylko orkiestra.

Również i strona dekoracyjna 
i kostjumowa pozostawiały wiele do życzenia.

Na tem samem przedstawieniu „Tamkredia*4 kaj
dany Amenajdy „zawiązane były szpagatem44.

Na orkiestrę żali się jeszcze w dwadzieścia lat 
później Hilary Męciszewskl w swoich znakomi
tych „Uwagach o teatrze Krakowskim44 z roku 
1843:

„Siecjmnaście, czy ośmnaście indywiduów 
schodzi oo wieczór, jak na pańskie, do miej
sca przeznaczonego dla orkiestry. —  Żadne 
z nich nie wie, co mu do grania przydzie
lą, siada jednakże przed pulpit, bierze iń- 
strument i gra, jak umie lub jak los zdarzy 
bez względu na całość, a tem mniej na uszy 
zebranej publiczności44.

A publiczność ówczesna nie była jednak 
zbyt wybredna w swych wymaganiach.

Atrakcją były krotochwile, a raczej „krotochwil- 
ne opery44 i czarodziejskie „komedjo-opery44, za
bawne harlekinady-widowiska z marszami, tań
cami, tablamii (t. zn. żywemi „obrazami44) z oka
załą iluminacją i wielką pompą. Z oper i wo
dewilów, które podobały się najbardziej w cią
gu sezonu, układano mieszaninę p. t.: „Co kto 
lubi, czyli Qoudlibet“. Były to „najlepsze kawał
ki muzyki, wzięte bez dystynkcji ze wszystkich 
oper, które były egzekwowane w ciągu kursu 
i najlepiej przyjęte przez Publiczność44. Wyko
nawcy zapewniali, że dołożą wszelkich starań, a- 
źeby „Prześwietne Publicnm z satysfakcją ode
szło (!) i proszą, żeby liczną udarowawszy ich 
przytomnością, tem mocniejszy obowiązek do 
wdzięczności na nich włożyło44.

Nie dziw, że wobec takiego stanu opery re
pertuar poważny był dość skromny. Przeważały 
wodewile, rozbrajające naiwnością opracowania. 
Tytuły ich przypominają tytuły filmów z pierw
szych lat istnienia kinoteatru. A więc:

Opera czarodziejska; Bogini nudów, czyli po
dróż Ypsilontd przez komin; Muzyka po 
większej części Kar. Kurpińskiego.

Rywalizować może z nią chyba tylko:

Krotoflino-czarodziejska opera; Krakowiaki 
w Golkondzie, czyli Fikas Finfa w obrotach.

Były w tej dawnej operze krakowskiej śmiesz
ności. A jednak spełniła ona swoje zadanie: od
powiadała wymaganiom ówczesnej publiczności.
Skala tych wymagań była inna, aniżeli dzisiaj. 
Gdy następnie w r. 1844 Hilary Męciszewski, dy
rektor teatru, zreorganizował operę krakowską 
i dawał niezmiennie cenne pod względem arty
stycznym przedstawienia, wtedy ta opera stwa
rzała podwaliny muzycznej kultury, krzewiła za
miłowanie do śpiewu i zaznajamiała ówczesne 
pokolenie z arcydziełami literatury dramatvczno- 
muzycznej.

Ponad 11.000 osób pod opieką
Polskiego Komitetu Opiekuńczego Kraków-powiat.

(m) Kraków, 16 maja. Polski Komitet Opieki 
Kraków-Powiat, mimo ciężkich warunków, w 
dalszym ciągu rozwija akcję niesienia pomocy 
najbiedniejszym.

Prócz głównej siedziby przy ul. Krowoderskiej 
w Krakowie, gdzie pracuje 5 członków Komitetu 
i 14 funkcjonarjuszy, pomaga w  pracy 55 
delegatur, rozmieszczonych na terenie całe
go powiatu. Najważniejszą i zarazem najwydat
niejszą formę pomocy stanowi 100 kuchen ludo
wych, które wydają pożywienie dla przeszło 
7.000 dzieci d ponad 1000 osób starszych. Ogółem 
liczba objętych opieką osób wynosi 11.796, w 
czem 6.135 dorosłych i 5.841 dzieci.

Fundusze, jakieimi rozporządzał w ostatnich 
dwóch miesiącach Polski Komitet Pomocy, wy
niosły 63 tys. złotych. Kwota ta wpłynęła ze 
strony Starostwa. Ponadto komitet otrzymał do
tację z R. G. O., która złożyła nietylko na cele 
administracyjne, lecz również stworzyła podstawy 
finansowe dla akcji ogródków działkowych.

W  najbliższych dniach z ramienia PKO Kra
ków-Powiat zostanie uruchomiona Bezprocento
wa Kasa, która będzie udzielała pożyczek właści
cielom warsztatów rzemieślniczych.

O He chodzi o zapotrzebowanie podopiecznych 
w ubranie i obuwie, a zatem problem stosunkowo

ciężki do rozwiązania, to pomocnem tutaj jest 
wydatnie Punkt Skupu używanej odzieży, uru
chomiony przez R. Cj. O. w Krakowie przy ul. 
Szpitalnej. PKO Kraków-Powiat nabyło od tej 
placówki znaczne ilości odzieży na sumę 13.000 
zł. Odzież ta została rozdzielona między podo
piecznych bezpłatnie, względnie odstąpi ina po 
zniżonej cenie. Znacznie przekroczyła te poczyna
nia akcja zaopatrzenia w obuwie. W  okresie spra
wozdawczym zakupiono za 64.000 zł. obuwia na 
drewnianej podeszwie.

Zbliżający się sezon zbiórki ziół nasunął Pol
skiemu Komitetowi Opiekuńczemu myśl zorgani
zowania fachowych kursów zbierania tychże ro
ślin. W  tym celu przyjęto specjalnie dwóch m- 
śtruktorów-fachowców, którzy będą udzielać w 
terenie wskazówek, jakie gatunki roślin należy 
zbierać i jak się z niemi obchodzić. Podjęcie tej 
akcji przez PKO zasługuje ze wszech miar na 
uznanie, stworzy bowiem nowe horyzonty zarob
kowe dla biedaków i dzieci.

Aktualna obecnie akcja zakładania ogródków 
^działkowych posłużyła Komitetowi za punkt 
wyjścia do nowych poczynań Właśnie w trakcie 
organizacji znajdują się ogródki działkowe w 
Swoszowicach, Lanckoronie, Łapanowie i Rząsce. 
Ponadto projektowane jest utworzenie ogródków 
działkowych w Wieliczce.

Kącik filatelistyczny.

Unikat na licytacji warszawskiej,
Kraków, 16 maja. Na licytacji warszawskiej sprze

dany zostanie najcenniejszy znaczek z pośród wszyst
kich, które były kiedykolwiek w obiegu w dorzeczu 
Wisły. Ani bowiem słynny austrjacki znaczek z Mer. 
kurym w cynobrowym kolorze, ani jakikolwiek z 
dawnych pruskich i rosyjskich egzemplarzy nie do
równuje rzadkością przedrukowi wykonanemu w Kra
kowie w styczniu roku 1919.

Tak zwanie „Wydanie Krakowskie** (przedruk aa  
znaczkach odpłaty i dopłataych b. cesarstwa austriac
kiego) z.a/wiear,a w dwóch seriach cale mnóstwo bia
łych kruków. W  tem jednak szkopuł, że już wówczas 
istniała spekulacja filatelistyczma^a skoro nie było 
majaniaiejsoego sen erg porzediruikowywać dla użytku 
puMicfflnego ilości mniejszych od tysiąca saatiulk przy 
poszczególnych wartościach, szereg znaczków wyku
pili z miejsca urzędnicy pocztowi „na własny rachu- 
nek“. Jeszcze mniej „moralnej wartości*4 posiadają 
licznie yatJuyfSki dtopłabne jak za 10 i  30 hail. w kolorze 
jcfflewwonyim* oraz wszystkie kocromiówlki. Natomiast 
‘smp&ioJE na snąmku poeto aa 16 h„ Itorąpo cały a»»J 
pan wysłano do CkwMe t  tana wużybo w

ści, że po 23 latach każda sztuka osiągnie wartość
500 zł, należy uiwaiaó za maanrraadsziy *  praiwdiziwie 
stemplowanych egzerniplairzy.

Pirzodorulkowante > znaczki dopłata* o wartości jeden, 
pieó i dziesięć koron dostały eię a miejsca tylko w 
rece osób „wtajemniczonych". Wystarczy _pódać w 
tem miejscu, że nakład jedno- I pięclo-koronówkl 
Wynosi! po 80, a 10-koronówkl 40 sztuk. Nadiruki te 
wykonano dła odmiany w  kolorze czerwonym i w 
zmienionej formie, a może przez pomyłkę lub też 
celowo przedrukowano 15 sztuk daiesięciokoronówek 
■zwykłą caatmą formą, taikąaaaną jak diLa pospolitych 
maczków opłatmyeih.

Pierwsza pełna ferma ptraerioukoiwa używana "a  
stu sztuk arkusza ma w górnych pięciu rzędack po 
dwa znaczki * t. zw. „cienkim Z*1 w  słowie „PO 
CZTA Skoro więc przedrukowano »*<!!) 15 znacz
ków dopłatnych po 10 K, przeto w jednym rzędzie 
znalazły się dwie sztuki z owym „cienkim Z". Tafk 

<_o władne zatwierdzając całą eraoBją jako ważną 
tiżydto pocetow ego, sanfccjonowiały równocześnie 

istnienie ntertychunej tsedlnM  filatelistycznej. Gdy.

by też stało sdę to w okresie kiedy jes&cae nie zbie
rano znaczków, owa 10-koronówka z „cienkim Z44 by
łaby trzecim hub czwai-tym najdroższym znaczkiem 
Europy. Spekulacyjny charakter owej emisói rzuca 
przecież bardzo silny cień na „racje bytu4* owych 
maczków, a tylko specjaliści I to dysponujący nle- 
przeciętnemi środkami finansowemi mogą sobie po
zwolić na podobny luksus. Ponadto trzeba dodać, że 
oprócz polskich zbieraczy mało kto posffluksuje lep
szych sztuk wydania krakowskiego, a zagranice za
lewano przeróżnemi falsyfikatami.

Nowe znaczki węgierskie, poświęcone lotnictwu 
wojskowemu.

„Centrala Filatelistyczna41 B. Marwińskiego moia 
się jednak poszczycić, że powierzono jej objekt, któ
rego cena wywoławcza wynosi kilkadziesiąt tysięcy 
złotych! Rekord uzyskały bowiem dotychczas na 
warszawskich aukcjach gdańskie prowizorja „Innen- 
dienst“, licytowane do 3 tysięcy zl sztuka. Teraz mo
że jednak uda się osiągnąć na aukcji aż 60 tysięcy zł. 
sikoro taikie „minimum44 uistalono dla opisanej wyżej 
10-koronówki z cienkim Z.

Dzień 21 maja udowodni czy słusznie otaksowano 
ów najdroższy bezwzględnie znaczek na 60.000 zi, a 
więo dopiero za dwa tygodnie będziemy mogli podać 
w „Kąciku** wynik licytacji. Nie ulega w  każdym ra
zie wątpliwości, że mamy tu do czynienia z „naj- 
prawdziwszą** sztuką, podczas gdy inne oferowane 
egzemplarze z sygnaturami a nie ..gwarancjami** 
Beresta i M illera nie powinny były znaleźć się w  
katalogu licytacyjnym. Sam fakt, że cena wywołania 
takich znaczków wynosi po 10 groszy na punkt Mi
chla, daje dużo do myślenia. — ja—

Ostatnie przedstawienia rewji. *
Kraków, 16 maja. Dzisiaj w sobotę i jutro w nio- 

dzielę odbędą się ostatnie przedstawienia rewji pt. 
„Dobry żart — a la carte**, organizowanej przez Ta- 
deutsza Pilarskiego przy współudziale artystek war
szawskich Heleny Heleńskiej i Aleksandry Serwiń- 
skiej oraz szeregu artystów krakowskich.

Wesoły, bardzo urozmaicony program rew ji po
woduje, że rew ja ta uzyskała pełne powodzenie. 
Przedstawienia odbędą się dwukrotnie każdego dnia, 
a mianowicie o godiz. 1.7 i 19. B ilety do nabycia 
w kasie Starego Teatru.

Wyścigi konne we Lwowie.
Lwów, 16 maja. Wyniki pierwszych gonitw konnych 

we Lwowie, o których ogólnikowo donosiliśmy w dniu 
wczorajszym, przedstawiają się następująco:

Gonitwa .pierwsza: 1) „Ara“, stajnia Gummiska, 
dżokej: Bogołowicz, 2) „Pu la“ , stajnia Stare Sioło, 
3) „Prelestman**, stajnia Cząbrów.

Gonitwa druga: 1) „Zilda“, stajnia Cząbrów, u- 
ozeń Gruszka 2) „Melusine**, stajnia Łuika, 3) „Gol- 
lećmi4*, właściciel Szulgim.

Gonitwa trzecia: 1) „Rumor", właściciel Janasa, 
jeździec Molenda, 2) „P iccolo", właściciel Potocki, 
3) „Dziryt*4, właściciel Komorowski.

Gonitwa czwarta: 1) „Akre“, stajnia Gumniśka, 
dżokej Bogołowicz, 2) ,Astra", stajnia Gummiska, 
3) ,,A>ras“ stajnia Stare Sioło.

Gonitwa piąta: 1) „Indygenat", właściciel Woźnia
kowski, dżokej Jedmaszewski, 2) „Record", właści
ciel Potocki, 3) „Zakał", stajnia Łuka.

Gonitwa szósta: l j  „Kaligula", właściciel Janasa, 
jeździec Molenda, 2) „Hamilka/r“ , stajnia Cząbrów, 
3) „Mairiupol",' stajnia Cząbrów.

Gonitwa siódma: 1) Mousąuetaire**, właścicieli Łada, 
dżokej Parszyn, 2) „A res I I " ,  właściciel Jamasz, 
3) „Bezsporna", stajnia Cząbrów.

DELEGATURY P. K. O. W  OKRĘGU DROHOBYC-
KIM. P. K. O. w  Drohobyćżu z każdym dnieftt roz
szerza swą działalność na terenie swego okręgu. 
W okresie zimowym Komitet utworzył delegatury 
w Borysławiu (Polminowicach), Rychcicach i  w Tru- 
skawcu. W  roku bieżącym powstały ponadto dele
gatury w Medonicach, Podbużu, Schodnicy t w Steb
niku. Prócz tych ośmiu delegatur planowane jest 
utworzenie podobnych placówek w Wołoezozy i M aj
danie, ponieważ w tych miejscowościach znajduje 
się większa liczba Polaków.

W YNIK I CIĄGNIENIA  LOTERJl LICZBOWEJ 
W  KRAKOWIE z dnia 16 maja przedstawiają się 
następująco: 6<9, 27, 26, 23, 40. .

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Stadt Krakau 

z dnia 14 maja 1942 r.
Dot.r rozdziału środków żywności dla nlenlemleckiej, 
aryjskiej ludności w tygodniu od dnia 17 do 23 maja 

1942 r.
Właściwe sklepy rejonowe będą wydawać w cza

sie od dnia 17 do 23 maja 1942 r.:
Chleb: a) na odcinki B 7, 8 i 9 kart żywmości®- 

ściowych dla dorosłych, razem 1.050 gramów;
b) na pddeinki B 7, S i 9 kant żywnościowych dla 

d&ieci razem 700 gramów;
c) na odcinek B 3 dodatkowych kant żywnościo

wych I I  350 gramów, w cenie po zł. 0.45 za 1 kg.
Mięso I wyroby mięsne: a) dla spożywców zamiesz

kałych w obwodach I  do V ma odcinki F  22 i  23 kart 
żywnościowych dla dorosłych i dzieci, razem 200 
gramów mięsa wołowego, waględnie 400 gramów 
końskiego;

b) dla posiadaczy dodatkowych kant żywnościo
wych II ,  zamieszkałych w tych samych obwodach, na 
odcinek N 22, 200 gramów mięsa wołowego względnie 
400 gramów końskiego, po cenach urzędowo ustalo
nych.

Przydział wymoei 60*/# świeżego mięsa i 60V# wyro
bów Atięśkycb.

Mąkę pśnnną (9C - przemiału), razem 400 gramów:
a) na odcinki M 24, 25, 26 i  27 kart żywnościo

wych dla dorosłych i dzieci;
b) ma odcinki M 5, 6, 7 i 8; dodatkowych kart żyw

nościowych I I ,  w  cenie po zł. 0.65 za 1 kg.
W ąastoPBtwłB*
Dcć f k e r t

Zastępca Btadthauptmann*.
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Otwórz sobie 
pocztowe konto czekowe!

N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 

Bardzo wielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych!

Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy 
z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

Zgłoszenia i informacje we wszystkich placówkach pocztowych

Wózek głęboki —  
auto Konkom bia
ły, sprzedam. — 
Kraków, Radzi, 
wiłłoweka 7/4.

Ubranie cssiLe -  
wysokiego, jed
wab sukniowy po 
pieto-ty prążki -  
2.80—5 mttr, — 
sprzedam, F ra 
ków, Jagiellońska 
11/7. 30.32

Lampę kwarcową
,H6hnsoame“  do 
celów kosmetycz
nych., sprzedam. 
„Gajrmeń4 Kra. 
ków, Jagiellońska 
5, tełef. 200-57.

Sprzedam opanki 
praedwo-jemae —
Nr. 35, graeiato*- 
m  Kajaków, — 
Lwowska, 24, m. 
11. 359%

Koetjum ciemino* 
popielaty i  su
kienka granatów*, 
na szczupłą osobę 
do sprzedania. — 
Kraków, i  w. Se
bastiana 18, m. 6.

KostjBfti granat
edekitri, —  średni 
wymiair —  ąprze- 
dam. —  Kraków, 
św. Jam  14, m. 8

Zaraz sprzedam 
fortepian krótki 
Blii)thne»r w bar
dzo dobrym sta
nie j bibliotekę. 
Oglądać: Kraków 
Siemiradzkiego 5, 
m. 5. 3607k

K IP IELE
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km od Krakowa 
(ęoezta i kolej Swoszowice) w 
kierunku Zakopanego — należą 
do najsilniejszych w Europie. 
Leczą: bóle '  mięśniowe i reu
matyzm. ischias, artretyzm, 
bóle po, skaleczeniach kości i 
mięśni i po zapaleniach sta
wów. Zakład otwarty jest od 
dnia 5 maja 1942 r. codziennie 
od godz. 7 rano do godz. 18 po 
południu. Dojazd od ostatniego 
przystanku tramwajowego li- 
n ji Nr. 3 w Borku Fałeckim, 
omnibusem konnym lub fur
mankami.

Komisaryczny Zarządca 
kąpieli siarczanych 

w Swoszowicach.

rracouniKdui
poszukują 

D u ł a  Zakłady Stolarskie 
w Krakowie.

Przyjmą:

Stolarzy meblow. I bud owi. 
Stolarzy maszynowych. 
Pomocników maszynowych, 
oraa Robotników I robotni, 

co do poduczenia.

W yżywienie i dobry zaro
bek przy stałyeh zajęciach 

zapewnione. 
Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 3314“ .

nMesziw dreunisne
do sandałów dostarczamy 
hurtownie. — Nowe wzory. 

ASCC, Radziszów, obok Skawiny.
y.

Dyplomowana aosoluusntka
Waneaawsk ięgo Konserwato
rium — młoda, samotna wdo
wa —  przyjm ie posadę dio 
dworu. Lekcje gry na forte
pianie w szerokim zakresie o- 
raą ogólne wychowanie. Zgło- 
ooenia: Goniec Krakowsko,
Tam ów  „Nr. 1019*. 3647lk

M M  SKLEPY REJOflOWE!
Wszystkie sklepy rejonowe 

otrzymają u nas zapałki dla 
owych odbiorców rejonowych
po cenie urzędowoj. Prosimy 
zgłosić się n a t y c h m ia s t  
w biurze naszem przy ulicy 
Pawiej 11 z pieczątką firm o
wą, celem podpisania warun
ków sprzedaży, poczem nastąpi 
przydział zapałek. 3346

minromu
W  KRAKOWIE, 

raw ia 11, tel. 222-89.

OKOL c

J A KRAO-SEWśRSZAWA

SdKMlai

Patefon elektryczny, luksusowa 
eaatfa orzech karnik asik i, wzmac
niacz wbrudowany, piękna dono
śna siła głosu, kompensacja ba
sów, tanio sprzedam. Kraików, 
Długa 7, m. 6, 3— 6. 3633k

Komis Grodzka 59 poleca ̂ okazyjnie 
patefony, lisa niebieskiego, źreb
ce. trencz, ubranie. Kraków — 
Grodzka 59. 2653

Wasellna kosmetyczna oraz wszel
kie jmne artykuły kosmetyczne 
tylko kupcom i spółdzielniom do
starcza Hutrtoiwniiia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupnicza 11, te
lefon 222-88/89. 3470

Słoje 1/t— 5 kg hurtowo dostarcza. 
Artykuły eziklame, Kraików, św. 
Sebastjaiua 23, tek 116-75. 8634k

Taśma tombakowa 4 mim y 0,2 mm,
4Vt kg sprzedam. Zgłoszenia pod 
nr. „22,6“  do „P a r“  Kraków, 
Adolf-Hiitler-Plartz 46. 8635k

Cekas (chromomdlkiełittiai) w prze
krojach od 0.16 do 0.8 mm, 350 
sztuk spiral ce&asotwych na 220 
Vol)t, 600—1100 Waitt w  całości 
Inb częściowo sprzedam. Zgłosze
nia pod nr. „225“  do „P a r“  K ra
ków, A  doi f  - Hiitl-er-Pl atz 46.

Sprzedam przedwojenny rower By
kowskiego na częściach angiel
skich, sralaiuiohrafeny, w bardizo 
dobrym stanie orsuz lodownie zu
pełnie nową. Wiadomość: Kra- 
ków-Podgórze, Przy Moście 1/8.

Filateliści! Już jest <Lo nabycia ob
szernie opracowany katalog zna
czków polskich i Gubernatorstwa 
na r. 1942, wydany nakładem Do
mu Fiil atelistyazno-Wyd.aiwnrcae- ■ 
go A. Paohoński, Warszawa, Ja
sna 16. . _____________

Zabawki, łopatki,, wiaderka, hulaj
nogi, taczki, huśtawki, auta, ko
lejki, wózki laJkowe poleca Wy
twórnia Zabawek, Bochnia, Leo
narda 31. 3054

Okulary słoneczne, rowerowe, mo
tocyklowe: Jan Lipa. Warszawa. 
Marszałkowska 102, pok. 84.

Pianolą amerykańską, nadającą się 
do każdego piagtinia, fortep4amur~- 
instawnent dla znawców i nie
mniej ących grać, z nutami, o- 
kaayjnie sprzeda „Oentrokomis", 
Kraków, Grodzka 0. 3242

Piękne futro perskie, lisy srebrne, 
niebieskie okazyjnie sprzeda
„Centrokomis44 Kraków, Grodz
ka 9. 3226

Półbuty sportowe 39, lakiery 41, 
rower drogowy mało używane do 
sprzedania. Bogacka 12/6. 3662lk

Fortepian, biurko, kredens, 3 sza
fy, stół na 12 osób, łóżko oraz. 
inne drobiazgi sprzedam tanio. 
Kraków, Barska 60, Eichlerówna.

Młyńskie maszyny, motory gazowe,
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp, Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków, Mazowiecka 33, te
lefon 102-44. 2240

l^utro piękne sealskinowe Pecolda 
sprzedam. Kraków, św. Krzyża 8, 
miesak. 5. 3559k

Młyńskie kamienie, maszyny, tur
biny oraz wszelkie artykuły młyń
skie — techniczne poleca Euge
niusz Palaszewski, Warszawa — 
Poznańska 38, m. 3. 1921k

Rowerowe najlepsze części Sklep 
Kraków, ul. Szpitalna 20/22,

Artykuły gospodarstwa domowego,
sita 1 przetaki, & sierotki do ©zor© 
wania z paór, szczotki do butów, 
torby do zukupów ze szpagatów 
konopnych lampy karbidowe, 
zmywaki, wióry do podiłóg itp. 
sprzedaje hurtowo: Chodorowski 
i Sp., Warszawa, A l Jerozolim
skie 6. Cenniki na żądanie. Pro
wincją za zaliczeniem. 2851k

Galanterję skórzaną, pantofle, ma 
le, krawaty, gurty, szuuiry do 
szlafroków, płótna krawieckie, 
worki, sienniki poleca Jamroż — 
Kraków Grodzka 28/30. 3065ik

Centralny skład farb i ehemikalij 
„Farbóla" Fr. Ponicki Krakam, 
Jonfann-Ht ller Rtrase* 22 (Długa) 
Farby, lakiery, ohecnikalje i Łn. 
Spraedaż hurtowa i detaliczna.

^Irma „Sprzęt Rybacki*1 poleca 
pełao kompl-cty żyłek, haczyków, 
sieci, płótno rybackie oraz wszel
kie artykuły wchodzące w zakres 
rybołówstwa. Warszawa, ulica 
Smolna 1S, teL *11 27, 9ł53k

Hurtowo! Grzebienie wszelkiego ro
dzaju, krawaty, guziki damskie o- 
raz wszelką inną galanterję i art, 
perfumeryjno-kosmetycane po ce
nach konkurencyjnych — poleca 
Maarjan Majewski, Warszawa, No
wogrodzka 44— 4. TeL 7.07-51.

Zarząd Komisaryczny firmy — L. 
Mannę. Kraków, Florjanska 13 
w podwórcu poleca najtańsze ka
pelusze I czapki w wielkim wy
borze, 85921

Zabawki specjalne na sezon letni 
poleca hurtowo J. Chodorowski 
i Ska. Warszawa, Jerozolimskie 
6. Cenniki na żąda/nie. Prowin
cja za. zaliczeniem. 2852k

Filateliści Uwaga! Wielka okazja 
uzupełnienia zbiorów znaczków 
Niemiec, Belgji, Francji. Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa, 
Marszałkowska 116 udzieli kupu
jącym znaczki niemieckie, belgij
skie i Tram&uskie. w maju r. b. 
25°/o rabatu, od normalnych cen. 
Prosimy zamawiać brakując-e 
znaczki' według numerów katalo
gu Michla 1942. Normalne pre- 
mje zostaną przyznane za zamó
wienia powyższych znaczków, Za
mówień poniżej zł. 25,-— netto 
nie wykonujemy. Za zaliczeniem 
nie wysyłamy. Dobre znaczki 
silnię zwyżkują. 3155k

Patefon, piecyk
kuchenny, kocioł 
(70 litr.), kuchen, 
ttę gazową, szafę 
kuchenną, sprze
dam. —  Kraków. 
Skaleczm® 15, m. 
l£b. 8452

Ubrania piękne -  
jasne, opony ro
werowe 26 x*/* —  
sprzedam. Kra* 
ków, Chodkiewk* 
cza 16, m. 10.

Biurko, bujak — 
łóżka, stolik do 
patefonu stół, to
aletkę tanio sprze 
dam. —  Kraków, 
Krakowska 18/7.

Przetwornicą do 
spawania gazowa, 
go, zupełnie no
wą, —  okazyjni* 
BPK&edam. Wiado
mość: Łach An
drzej, Kraków 
Sk«ieonoa 4, XI p.

Wazony kwiatowe
rzeźbione Poplaw 
©kiego, -sześć O- 
brazów (Jakubów 
skiego, Raczyń- 
skiego, Rdzy) — 
sprzedam. Kra
ków, Kapucyńska 
5, m. 6. 3®87

2 bilardy „Teha“  
sprzedam. Bra
ków., & trądom 13, 
Ślusarui-a. 3370

Okazja! Komplet 
nakrycia stołowe
go srebrnego o- 
rm  żardyniera — 
do sprzedania. — 
Kruków, Stnadom 
11/27 w podworen

Harmonia 32 ba
sów. prawie nowa 
do sprzedania. — 
Kraków. Misjo* 
parska 1, m. 4.

Ełektropatefony -
luksusowy, oraz 
skromniejszy —  
sprzedam. K ra
ków, Batorego 5,
oficyna I  piętro., 
drugi dzwonek, — 
godz, 16 do 18.

Fortepian pełno- 
1 onoertowy „Hani 
burger14 sprzedam 
tanio. Kraków, 
Jagiellońska 10/6.

Palto męskie, let
nie, ubranie cie
mne i jasne sprze 
dam. Wiadomość: 
Magazyn Mebli — 
Kraków, Koperni 
ka 8. 2413

Mable różne, o- 
tomamy, łóżka, -- 
materace, szafki 
małe, krzesła eta 
żerka, konsola do 
sprzedania. Sklep 
Kraków, Krakow
ska 36. 2414

tP«*eEsE&«sKtf« »  w « s  tu h m
Wiszy-stikim którzy oddadi o*to-
tnią p5-zyisóugę mojej najufco- 
ohańs.zej córce ś. p. Zofji RńP* 
niewsikiej, i zkoeyli mi wynrK-i

j wtSipó.iC2iUicl3, a w sacaegó-inośOJ 
przyjąćio.i om oraz koil-c-żn.nfeooii 
i KCiiagom Urzędów Stkajh0: 
•wycb, .lak również chórowi 1 

| kiwactetowi, składam tą dirog^ 
©crdeiciznie Bóg zapłać.
3405 MaUtłi.

Pantofle skórza-
iw męskie i dam
skie: Grodzka 27, 
Kraików Wojta- 
szewisiki. 2928

2 ubran&o popie
late sprzedam, 
jedno na miskiiego 
Kraków Szewska 
24/1, od' 16—18.

Dom Komisowy. 
Kraków. Stradom
16, poleca po ce
nach korzystnych 
aparąty fotograii 
czne, kilimy, lisy 
itp. 2900

Teki skórzane, 
aktów ki," portfe
le: portmonetki:
Grodzka 27, Kra
ków, M. Wójta/- 
szewski. 2931

Okazja! — Zegary
ścienne i zegarki 
do sprzedania: —  
Knąków, Krakow
ska 26, —  zegar
mistrz. 3047

Maszynę Simgera, 
krytą nową sprzę 
dam. —  Kraków, 
Brodowioza 12 -- 
dzwonek i miesz- 
kaaike 4. 2111

Rower męski no* 
w y przedwojenny, 
elektrolux sprze
dam. Wiadomość 
z grzeczności.: 
Centrala Gospo
darcza, Kraków, 
Józefa 12. 3276

Fortepian zagra
niczny. krzyżowy, 
pednopancerny — 
tanio sprzedam: 
Kraków, Karme
licka 17/9. 2432

Maszyna do szy-
! cia w dobrym sta 
nie do sprzedania 
Kraków, Długa 
45/5. 2270

„Pamiątka I- Ko-
munji św.“  ora/, 
inne kariony są 
do nabycia: Foto. 
Hecker, Kraków. 
Florjanska 12.

Rcwcr damski — 
patefon walizko
wy, okazyjnie — 
sprzedam. K:a- 
ków. Groble 20/6.

Wiertarka kowift
ska, 3 śrubstaki 
kowalskie, 
kowalski i Palt 
na popiół, s p ^  
dam- — Krak oj- 
Pawia 20. 260

Dom Komisowy 
Kraków, Stradom 
16, sprzeda ko'-zy 
stnie dywan plu
szowy 2X3 apara 
ly fotograficzne 
patefon, futra.

Pantofelki czarne 
irchowe. prawie 
nowe. Nr. 35—36, 
sprzedam. K ra
ków, Zielona 25/1.

Części rowerowe organki, baterie 
Kraków, Stradom 27. Tel. 226-92.

A  wiec: w Komisie przy Grodz
kiej 59 można nabyć lisy, fIrany, 
ubrania, dywany, patefony, daw
niej Grodzka 42. 1380

Zegarki męskie i damskie, *®gą**y 
ścienne, obrączki ślubne, pier
ścionki, łańcuszki z krzyżykami 
i medaliki, branzoletki, dewizki 
do zegarków poleca Tomaszewski 
i Szpzeeh, Kraków, Stradom 10.

M. Wojtaozowokl, Kraków, Grodz
ka 27. Najtańsze kapelusze, czap
ki, krawaty, kołnierzyki, portfe
le, teki, torebki damskie skórza
ne i imitacje, walizy, torby na 
zakupy — perfumy, wody kwia
towe, pasty do zębów, kosmety
ka! Kraków, Grodzka 27.

Motor elektryczny prąd zmienny,
380/220 Volt, 120 KM., 1450 obro
tów, motory i dynama, prąd ota- 
ły 110 i 220 Volt, 24—'70 KM. Mo
tory ropne Diesel od 20-—150 KM, 
sprzeda *ze składu Jaśkiewicz K a
czmarczyk, Kraków, Podgórska 10

Zegarek złoty na rękę męski oraz
piękną jasną dużą teczkę skórza
ną tanio sprzedam.. Wiadomość 
Dozorca, Kraków, Floriańska 20.

Absolutną większość udziału w  
warsztacie mechanicnnym, ślusar- 
sko-kowalskim, uowwsześnie urzą. 
dzonym o pełnem zatrudnieniu, 
sprzedam ze względów rodzin
nych. Szybko decydujący się, ze
chcą napisać pod Nr. „207“  do 
Biura Ogłoszeń „P A R 44, Kraków, 
Adolf-Hitter-PIatz 46. 3563k

Nakryeie stołowe
plater. . 12 osób. 
chodnik kokosi 
wy piękny, nowy, 
sprzedana. K ra
ków, Kapucyńska 
5, m. 6. 8366

Sprzedam porząd
ną kołdrę. K ra
ków, Rajska 8/8.

Sprzedam koetjum 
pppiieiL&y, suknię 
wełnianą, mażerję 
jedwab ua suknię 
Kraków, ul. Ka- 
ziirn. W ielkiego
34/3. 3486

Ubranie eleganc
kie Leszozków —  
zdatne na ko* 
©tjuaJa damski, — 
pończochy, trze* 
w4ki do sprzodar 
nie. Kraków, —  
Racławicka 30/5.

Wannę stgilową, e
maljowaną z pie
cem na węgle mile 
dzianym, tanio 
sprzedam. K ra
ków Krowoderską 
64, 17.30—18.30.

Kasę ogniotrwałą
szafkową w do. 
brym stanie •— 
sprzedam. . Zgło* 
szemiiia: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 3505“ .

Restaurację —  oemitnum Krakowa— 
pełnem! przydziałami sprzed® —-
„Conhrokomiis44 Krakóiw, Gnodz- 
ka 9. 8241

Fortepiany, pianina, wybór, okazja,
spi-zcdaż — kupno — zamiana — 
poleca #wlatek, Kraków Staro* 
wifilna 12. 6215

Okazyjnie sprzedujemy — wszelką 
garderobę, lisy, dywany, kilimy, 
pościel, bieliznę. Duży wybór 
praktycznych — wartościowych
przedmiotów „Centrokomis44 — 
Kraków Grodzka 9. 8734

Maszyna do szy
cia, kryta, orygii- 
nalna „Neuman- 
aa44, mało używa
na. do sprzedania 
Kraików. Plac Ma 
rj«ioki 3, m. 2.

Patefon pierwszo, 
rzędny z płytami, 
okazyjnie ©prze. 
dam. Wiadomość: 
Kraków, DieMa 
34, m. 14. 3440

Ubranie pierwszo 
rzędne, okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków, Dietla 45/1, 
I. piętro. 3424

Najtaniej &przedtajeray — maszyny 
..Singcra44, , maszyny pisarskie, 
fotoaparaty, patefony, płyty sre
bro, platery, porcelanę, krv»zta- 
ły, autyki „Oeotrokomis44. Kra
ków, Grodzka 9. 8738

Ksląłkl. Corti: Cesarzowa Elżbieta 
zł, 40. Dr. Feller: Kodeks postę
powania cywilnego z orzecznic
twem. broszura zi. 30, oprawa zł, 
40. Mailimowski: Życie seksualne 
dzikich zł. 75. Mann: Rasy psów 
z i. 20. Rościszewsiki: Pisarz i do
radca zł. 15. Tablice knbiczne do 
drzew® okrągłego zł. 6. Wasłiutyń- 
ski: Kopernik zł 100. Żumal me
blowy: Sypialnie. Jadalnie, Gabi
nety, różne pokoje ora® meble zl. 
00 — połeca: Księgarnia Stefan 
Kamiński, Kraków, Psdwale 51.

Kocioł do gotowania bialhny. śre
dnicy 50 cm. rai> używamy, gam 
ki emaliowe i różne naczynia ku
chenne sprzedam. Kraków, Park- 
nobemstrasoe 11, m. 8.

Płaszcz męski — 
wzrost średni. — 
sprzedam. Kra
ków. Dkrtk m/7*

Bormaszynę słu
pową. sprzedam. 
Kraków. Stra- 
doca 18. Ałoaanii*

Singera maszynę 
krytą, piękną, ta
nio sprzodam. — 
Kraków, Zwie
rzyniecka 9, m. 1.

Pianino krzyżowe 
pancerne, piękny
ton. — okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków Zw ierzyn iec, 
ka 9, m. 1. 8420

Wózek jednokon
ny pod wasążeik, 
dwa wózki ręczne 
na resorach, bez
sprzedam. Krąż
ków, Dębniki —- 
Szwedzka 90.

Sprzedam nowe -  
granatowe ubra
nie wzrost 'red 
ul. Wiadomość od 
2—5 Kraków, ul. 
Wenecja IMS.

Sprzedam maszy.
nę do szycia „Sim 
ger“  prawie nową 
Kraków, Wane. 
ci i  lfttt, mi y - \

Maszynę Singera, 
krytą, mało uży- 
w-aną, ubrani® 
męskie px*zcdwo- 
jenmę, sprzedam. 
Kraków, KM eoka 
30/4, przecznica 
Mogilskiej. 2119

Fabrykę wody so
dowej w Krako
wie czynną ©prze 
dam. Zgłoszenia: 
Majewski, K ra
ków. Wszystkich 
Świętych 8. 21313

Fortepian, angieL 
slfoa mechanika, 
krótki, krzyżowy,
okazyjnie: Chrze. 
śoidańsfM Sklep 
Komisowy. św.
Tomasza 26, Kra
ków. 3362

Patefon elektry
czny oiraz zwy
czajny, porcelana 
stołowa, sypialnia 
materacami oka
zyjnie: Chrześci
jański Sklep Ko
misowy, św. To
masza. 26, Kraków

Worki papierows>
jutowe, sienniki, 
torby papierowe, 
ścierki sprzedaje 
Ossowski, — Kra
ków, Długa 63, — 
teief. 124-08. 2262

Koc himala ja, po
duszka, kołdry, 
bielizna pościelo
wa, kilimy oka
zyjnie: Chrzęścił; 
.fański SkiLep Ko- 
mdaowy, św. To
masza 26, Kraków

K aw  restauracyj
na amerykańska 
„National44 z ©e- 
lerarni, do «prze- 
diania. K. Mikul
ski, Kraków, Ba  ̂
sztowa 10. Tel.: 
159-35. 3474k

Sprzedam 2 rowe
ry: damski i mę
ski w dobrym sta 
nie. Kraków, — 
Krakowska 30 — 
Sklep używanych 
rzeczy żelaznych.

!njicL _ .
holendry, krajal
nice, radjałki, 
jagieŁnlki, łusz
cz ark i, azozotk ar
ki, budowę mły
nów poleca: Mo- 
litor. Kraków — 
św. Wawrzyń
ca 26. 9302

Ubranie popielate 
na szczupłego pa
na sprzedam oka
zyjnie. Garbarska 
4, m. 6, Kraków.

Patefony walizko 
we od dwustu
pięćdziesięciu zło
tych z płytami 
PaUlarda, dwu- 
sprężynowy — 
sprzedam. Kra
ków, Dwernickie
go 7, Jędrasiński.

Drewniaki, spody 
(koturny) artysty 
ozue: Fi/ma: — 
„Szczepko-Tońko44 
Kraków, Halą 
Targowa 22

PI. Dominikański
1, Kraków, pole
ca tanio ubrania, 
płaszcze, sukienki 
treocze. 2636

Foto— Cukrewskl
Warszawa Mar 
szałkowska 152. 
poleca klieze pa 
piery chemikalja. 
suszarki, obelnar 
ki, kopjarki re
flektory . powięk
szalniki. ekrany 
Itp. firm krajo 
wyeh I zagrańicz 
, ych. 1466k

Kuchnię, komple
tne urządzenie no 
woczeane, sprzeda 
Hala Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59. 2649

Najtańsze w yroby 
koszykarskie o. 
zdobne, oraz me
ble: — Kraków, 
Miodowa 17. —
,E xport“  2427k

Fortepiany, piani
na nowe i okazyj
ne: Skład Forte
pianów Heleny
Smolarskiej, Kra
ków, Sławkowska 
4. Sprzedaż kup
no. zamiana, wy- 
najtttn 8272k

Sprzedam tapczan 
p taszcz popielaty 
męski, ubranie -- 
Kraków, Józefi- 
tów 21, mieszka
nie 2, 2687

Chodnik, wzór dy 
wamowy, ośmiome 
trO'wy. 90 om sze
roki, kokosowy, 
dwumetrowy, — 
sprzeda Sklep, — 
Kraków, Krakow
ska 36. 2688

Bechstein, B&sen- 
dorfer, krótkie 
fortepiany pra
wie nowe, —  do 
sprzedania. K ra. 
ków. Szfpita'na 20 
Kwiatkowski.

Elektryczne wen
tylatory. dmucha 
wy, szlifierki, po. 
lerbi, dynama: — 
„Swiatłomotor4*, 

Kraków, św. Jana 
13, talef. 110-53.,

Dywany, kilimy,
narzuty, pościel, 
peletony damskie 
przeźroczyste, o- 
kazyjnie sprzeda
je „Centrokomis44 
Kraków, Grodzka 
9. 2405

Motory elektrycz
ne do 50 koni — 
jednocześnie wy
konujemy remon. 
ty: „Światłomo-
tor44, Kraków, św 
Jana 13. telefon 
110-53. 9027

Bieliznę, kołdrę
jt ’d wahną. mało 
używaną, sprze
dam tanio. K ra
ków, Smoleńsk 16 
la, 12—1. 4—6.

Patefon walizk^ 
wy. pianino Hof£
mana, kilimy 
ży wybór, 8pr"ć* 
da: Komis, K T  
ków, pl. Domijjl 
kański Ł  2o&

Roilołflex-Auto*
mat 6X6, spr*®' 
dam. —  Krąkó*. 
telefon 13211, 
godz. 19—21. 2512

Uływaną gard®'
robę, bieliznę r” 
sprzedaje, kupuJ® 
Kraków, Dług* 
32, sklep. 224®

Uwaga! Wszystko 
kupić można w 
sklepie używa
nych rzeczy żela
znych. Kraków •• 
Krakowska 30.

Ubranie smokin
gowe, półbuty 43, 
story okienne, — 
prasę introliga
torską, wirnik 0- 
lektryczny, sprze 
dam. — Kraków, 
Podzamcze 20/13.

Na lody konser- 
watory óo mroże
nia wyrabia, ma 
na składzie pra
cownia bednarska 
Edward Olechów, 
ski, KraKÓw Kra
kowska 46. 1653

Sypialnię, jadal
nię, sziafy kombi
nowane, sprzeda: 
Magazyn Mebli -- 
Kraków, Koperni
ka 8. 1046

Gumy do wózkój
dziecięcych, WÓ*- 
ki. rowerki, ""  
sprzedaje, reperu
je, odmawia: Kra
ków, Dajwór 19 "  
sklep. 173®

Obrasy sprzedaż, 
kupno: Kraków - 
Florjanska 7 —
L. Wiadrowski -
sklep w podwórcu

Wózek dstocięe?
(limuzyna) pr®" 
irie nowy. — 
sprzedania. Kra
ków, Auflaenriiud 
21, m. 6. I g

Kostjum prima "  
jasno popielaty* 
czysta w^na, k®* 
nierz skanki 
sty, sprzedam* 
Kraków Dietj® 
15/9. 329J

Zabawki, galante
rię z drzewa itp. 
poleca firma: — 
„Jola“ Kraków 
św. Tomaoza 10.

Znaczki pocztowe
Nowy wybór. — 

Kraków,
Ado lf H itler- Plata 
9, — Pasaż. 1855

Drewniaki roz
maite, spody dre
wniane. ~ Prowin
cja zaliczenia. — 
Wyroby artystycz 
uf. Firma „Jul- 
ta“  Kraków, Ja
sna 8, I. piętro.

Materjał ma su
kienkę Letnią, ka
pę na łóżka, o- 
btras, sprzedam. 
Kraików, Arjań- 
śka 5, m. 2. 3222

Używaną garde
robę, bieliznę, ko 
ce, oraz inne — 
wartościowe rze
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep Kra. 
ków, tśw. Krzyża 
7. 2774

Sypialnie, jadal
nie. gabinety. — 
nowoczesne 1 kom
plety. pojedyncze, 
różne meble uży
wane — sprzeda, 
je Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59. 80*

Auto osobowe p ' 
K. W 4-ro cylifl- 
dirowe, sprzeda®^ 
Kraków, Floriań
ska 10/8, ofieyua-

Książki technicz
ne wysprzedaję. - 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
125244.

Maszynę „Singe
ra44 sprzedam ta
nio. Kraków, Kar 
me-iicka 19. klasz
tor, pokój 2. we,i 
ście przez podwó
rzec Nr- 21. 1258

Fortepian wied®^ 
ski sprzedam ia'-
nio. Kraików. **■ 
Marka 16, skleP 
6l>ożywczy. 3390

Pieski młode fo* ' 
terier ki i caam®- 
go szpica, sprz®* 
dam. — Krakótf. 
Wadowioka 89.

Pies owczar bi®' 
ły, roczny, zły» 
czujmy, craz ml®- 
de owczarki d® 
sprzedania: K-®' 

w, Wado wiek®
89. 3504#

Kredens orzecho
wy, antyczny, du 
ży, bardzo ładny, 
sprzedam. Krai
ków. Zwierzyniec
ka 19, m. 3. 1356

Kalesony, koszule 
męskie, — kilka 
sztuk, kostjum
kąpielowy dam
ski. sprzeda ta
nio sklep, Kra 
ków. Krakowska 
36. 2690

Bobrą na kołnierz
i klapy oraz spód 
futrzany, sprze
dam. —• Kraków, 
Grodzka 47, sklep

Maszynę do szy
cia sprzedam. —

Kraków, 
AdolfHitler-Plat® 
(Rynek Główny) 
23, mietsakanic 10

Meble kuchenne, 
pokojowe, biuro
we poleca Maga
zyn, — Kraków, 
Starowiślna 79. — 
Ceny przystępne.

Sypialnię, szafę 
kombinowaną e~
raz trójdzielną 
sprzedam. Kra
ków 8tarowiśtna 
35, stolarnia w 
sieni na prawe

Sekretarzyki i in
ne meble antyc®. 
me oprzeda oka
zyjnie Salon Me
bli Obrazów Dy
wanów: Kraków.
Florjańska 8.

Tapczan dwuoso
bowy i materace 
wlósienne aprze- 
dęzn. — Kraków, 
Meiscfea 8/4.

Aparat kinowy, 
małoobrazkowy -  
„Pathe Baby44 mo 
torkŁem. filmami 
10/20 metrowym , 
spraeda sklep. — 
Kraków, Krakow
ska 36. 2694

Sprzedam «egłę 
całą, połówki, boi 
ki, deski, drzwi, 
okna i t. p. Kra? 
ków, Wenecja 8

Kostjum pcpiela^ 
ty bielski, ubra
nie bielskie po
pielate, suknia 
wełniana, spódni
czki granat, brąz 
sprzedam. Kra
ków, Długa 88/28.

Nakrycia śtolo- 
we. srebrne, plate 
rowe. okazyjnie 
sprzedaje „Centro 
komie44 Kraków, 
Grodzka 9 2410

Tapczan dwuoso
bowy. sprzedam. 
Kraków, Dietla 
37/5. 1450

Szelak, pokost, — 
farby, > szczotkL 
pendzle dostar
cza Zofja Zago- 
ta Kraków, Ry
nek Kleparski 10. 
Prowincja zali
czenie. 2775

Obrasy najwybit
niejszych malarzy 
polskich kupisz 
po cenach okazyj 
nych. „Dom Ko. 
misoiwy44, plac
Dominikański 4 - 
Kraków. 2783

Materjał Bielsk i 
na ubranie i na 
kpstjum sprze
dam. — Kraków 
Stradom 10, Ga
lanteria. 2912

Rower męski 
prawie nowy 
s przydam. Kr®'
ków, Wrzesińsk* 
11/14.

Łopatki, grabkh
wózeczki, taczk1’ 
foi-emki do pla®' 
ku Duży wybór* 
niskie ceny. Hu*' 
towo H. Grzenk®' 
wski, Marszalk®*
weka 102-34, W «£  
sząwa.______ 3ól7k

Aparat fotograf^
czny, kliszowy 
Zeissa 9X12, 
Compur-Tessar, f"
samowar tul#ki. 
łóżko żolazne 
k rawaty. sprż®'
dam. — KrakóJ* 
św Sebastjana 2« 
3, godz* 16— 18*

Sprzedam ubranie
smokingowe, po
pielate, granato
we. Kraków, E- 
maus 14/1. 3109

Sprzedam futro 
męskie maren- 
go — kołnierz 
pyrskj., spód nu- 
trjety, -  rozmiar 
średni, sypialnię 
Kraków. Ra dziwił 
łowska 33'3. 3110

Śruby do drzew* 
z nakrętkami ró*' 
nych rozmiarów* 
tanio spfzedaje ^  
firma Herzog 
Kraków, św. 
ka 2L 3520#

Pianino pan cero® 
krzyżowe, sta® 
pierwszorzędmy* 

okazyjnie sprz®' 
dam. — Krakó^G 
Siemiradzkiego }£ 
m. 1. 3521*

Maszynę „Singe
ra44 sprzedam. — 
Kraków. Sobie
skiego 17, m. 1 ■ 
godz. 11— 3 poł.

Maszynę do szy
cia bardzo dobrą 
okazyjnie sprze. 
dam- — Kraków, 
Krowoderska 6, 
m. 4. 1518

Patefeny elektry
czne. robot zmie
niać* na 12 płyt, 
wzmacniacze elek 
tryczne. płyty o- 
kazyjnie sprzeda
je  „Centrokomis4* 
Kraków, Grodzka 
8, £412

Biurko palisan
drowe nowe, sto
lik, łóżka, ladę 
sklepową, sprze. 
dam: Stolarnia — 
front Kraków — 
Kościuszki 35.

Obra* cenny —
szkoły monachij
skiej, kupen pię
knego ma-terj a łu. 
sprzedam. K ra
ków. Mały Rynek 
4/7 (3 -6 ). -----

Maszynę krawie
cką tanio sprzo- 
dam. — Kraków, 
Krowoderska 53/ 
10 — oficyna.

Sprzedam kredens 
pokojowy prawie 
nowy, lampę w i
szącą stołową: — 
Kraków; Prnż- 
mowskiego 21/2.

Obrazy najl ®£
szych artysto *  
polskich. W awrt®  
ckl, Kraków, 
Wiślna 9 S p r^  
dai, ocena kupfl®

Szewskie p r z y ^  
ry: W. Cebul®»
Kraków, S .̂aroW1' 
śiua 50. J525*

Fryzjerskie kom
plety do trwałej, 
kociołki, płyn, — 
sprzeda: Kraków, 
I,og,ipimnv 12 —
Kowalski. 2784

k eg arki kl«««®*'
kowe, naręczny 
elektryczne, 
krycia stolo W®|
gotowe monogr®^ 
my, biżuterję P r 
leca Magazyn JJ' 
bilerski, KrakÓ^' 
Grodzka 60. 8 5 ^

Maszynę do szy
cia sprzedam ta
nio Kraków, św. 
.Tan* 3'S, III . .>.

Piękną bonżurką
oraz plater antyk 
na owoce, cukry, 
sprzedam. K ra
ków, Bracką 13/3 
15-17. 814#

Futro perskie ^
lisa srebrnego,
stan pierwszo'!'^ •
dny, sprzedani* .
Kreków
rze, N a d w iś la ^

Elegancki p t o ^
oraz kostjum da*ęt
s k i ' okazyj®*

Chrześcijański
Sklefl? Komiso^SL* 
św. Toma®^® SSt 
Kraków.
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™2* trzykoperśo. 
J f*  »*# k i, pianki 

niebleefciego, 
opony ro- 

£«r©we sprzedam, 
ęjftków, Bernar- 
Qyn*ka 9/12.

J*»»or elaktryca-
S fa o w y  50 KM. 
*20/360 a rozrusz
nikiem okazyjnie
Wrzodom. „śwla- 
«pnK>tor“  K r*- 
£6w, św. Jana 13. 
T«l. 110-53.

lub j a -W
"tienię maszynę 

pisania „Ua- 
**©nvood“  biuro.

lampę lu w -  
2?^ą, boimawyme 
fraków , Michało
wskiego 6, m. 4.

wilczura zlo. 
sprzedam. —

Kraków, Wado
wska 19. 3ó43k

FwrjnAeka 31 —
Sklep Koanieowy. 
nattawej sprzeda 
je ubrani* nnj- 
slue. tre-ncze., pła- 
6zęz©, peleryny 
przeciwdeszczowe, 
lisy srebrne. — 
nkk , porcelan*.

Noclegi solidnym 
Kraków, Zielona 
25/1. 1501

Noclegi: Kraków 
ów. Jana 30/4.

Noclegi: śródmie
ście — Kraków, 
Asnyka fi, Kowal-
3kt 688Ełokiromotoryz

36, 40, 44 KM  —
5&> obrotów, 25 j noclegi, Kraków,
KM — 1500 obro
tów, dos taroty —  
JSLapeonotor44 —  

Warszawa, C Łąc
ki ego 6. 8583*

Tapczany, sypial
nia, jadalnie ga
binety poleca: —  
Wytwórnia Mebli 
Kraków, Estery 
12 (przecznica 
Miodowej). Ceny 
bardzo przystępne

®*»tele letnie, u- 
orunia lasy, koł- 

porcelanę,4 
kilimy, lustra, 

piżamy: 
Komisowy. 

Knpkśw Szpital
ika U . 3360

? °  sprzedania ra-
jtto żelazne do tra 
*U napkLacze' do 
Ph , pompa budo
wlana i orane czę
ści żelazne, Zgło. 
•zeniaó Rossma- 
fcith. Newy Sącz.

Meble nowe, oy 
plalnie, —  szafy 
trójdzielne i ró
żne meble do 
sprzedanie: K ra
ków, Starowiślna. 
44, stolarnia.

W ag* specjalną, 
precyzyjną, pryn. 
mową 3 kg. —  
sprzeda inż. Par 
cudu. Warszawa, 
Czackiego 16-5.

Elektryczne łanu
py kuchenki, że
lazka, poduszki, 
materiały elektro 
instalacyjne pole
ca: „&ar“ , Kra
ków, Sławkowska 
11 podwórze.Wżzek sportowy, 

kblajnogę, oraz
^werek  epiraedam Filateliści Osz

czędzacie kupu
jąc dobre znaczki 
Zestaw iienAa. Ozu- 
pdnienis^. Wymaa 
na. Zlecenia (za
łączyć znaczkami 
0.60). „Kolekcja*4. 
,.Par44 Warszawa,'

r - "vł.onl ota iu
braków, Zamoj- 
^te«ro 69/5. 3295

Maatya* masar
z a  do krajania 
•fcynki, automoty- 
*®ną, nwwikń Ol- 
*®nd, — okazyjnie ^

Grodaka M. 3289 ,FII»M lla Central
na" Warszawa — 
Senatorska 22. — 
Duży wybór zna
czków. Wysyłka 
aa zalicrseniem. — 
Informacje —  za 
zwrotem znaczka 
pocztowego.

fcowor okazyjnie 
•br-ddam. Kra- 
|jóv,-, ul. Krowo
derska 34, w  po- 
Owoomju. 3466

Kewer damski --
b|aiy, duży ©ba
bie pi erwszorzęd. 
*tym, dętki rowe
rowe 26/28, sprze 
<Ła sklep: K ra
jów , Krakowska 
96

Lubicz 19/5. 1065

Nocleg!: Kraków. 
Starowiślna 87/4.

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noelogl nie krą-
pujące: Kraków,
Wielopole 18/4, 
I p.. front 675

Noclegi przyjezd
nym: — Kraków. 
Wielopole 24, m. 
4, I I  piętro. 573

Noclegi, Kraków,
Radziw iiłowska 

14/2. 3317

Nocleg] wygodne. 
Kraków, Pl-orjań- 
ska 3/8. 8336

Nocleg!: Kraków, 
Szewska 7/7. 1504 j 5.

Noclegi —• śród
mieście! K/raków,' 
Krupnicza 14, m.

2901

Lokali posTukujg
Poszukuj* micfleflcamift 3— 4 pokojo

wego, dzielnica potóka, przepro
wadzę większy rametit własnym 
kosztom. Wiadomość: Kraików,
Basztowa 10/2. Ted. 159-35. 3641lk

Zegarki repsruje szybko I precy
zyjnie uczeń mistrza genewskiego 
Kraków. Strojom 10. 9970

Firma Papicr-Galanterig Irena 
Bernycsowa zawiadamia swoich 
Klientów, że zora ła  przeniesiona 
z ulicy Basztowej 18 na ulicę 
Krakowską 38, telefon 212-04.

Szewskie przybory. W. Balicki, —
KrakÓAY, Bożego Cinto. 2, wysy
łam za znliczcniem. I8Ó3

Onla 15 maja, godna 15—15.30,. mię- 
<lcy Grodcsiką 5 a kościołem św. 
Anny zgubiono d-anmsfki zega/rok 
„Cyma'4, ohreettowany. Uczciwy 
znalazca proszony jest o zwrot ze 
względni na wielką pamiątkę po 
zmarłym ojcu, za dażem wyna- 
groctoenieen. Znlkład dientyart.. Du
maj owakiego 64, I I  p. (Weatrimg 
N-r. 54). 8263

Gabinet Kosmetyocny Wandy Gaj- 
dowej 10—12, 14—17, Kraków, 
Dietla 33/7. 9722

Mgr. Jan Wojtyna, ©ądcwmde za-
przysiężony tłumacz jęz-yfka nie
mieckiego z prawem legaliaowar 
nia. Kra-ków, Starowiślna 8, na

przeciw Sądu. 3649k
^Pokoju komfertowago, bardoo do

brze u-mcblow.alp.eigo, caywte^o, z 
używalnością łazienki, w elegaaic- 
kim domu, poszukuje Niemiec za
raz lub później. Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. S35944.

Dużego pokoju pustego (bea mebli.) 
w  eleganckim polskim* domu, mo- 
Ż14w ie w śródmieściu poszukuje 
spokojny pau, możliwie zaara/z. 
^głORzeuiia: Goniec Knafkowtstki,
Kraków „Nor. 350144.

Mieszkania 1—2 pokoje z kuchnią,
•i komfortem lub baz, Osiedle O- 

fioerskie lub obwód V, zaraz lub 
w przyszłości wolnego, poszukuje 
małżeństwo bezdzietne. Zgłosacinia 
„N r. 2102“  Gomlee Krak. Kraków.

Lekarz poszukuje mieszkania 8 lub 
2-pokojowego z' oddzielną lub 
wspólną kuchnią, umeblowanego 
lub nie, * utrzymaniem lub bez. 
Związane z tem koszta poniosę. 
W. Bryniarski, Kraków, Bisku
pia 14. 2829

Knaczfcl pocztowe
Republikańskiej -. 
■Lustirji Bośni —  
sprzedam. W ar
tość zbioru 2.700 
MareJt Michla. — 
Wyczerpująco ofe 
R!ować, podiać oe- 
^y. Herman, — 
Lwów, Hoohstras- 
•e 3. 3681Ł-

Muszyj y SĄngetra 
damskie, krawiec 
kie, szewskie, ksu 
maszmiicze,' rymar 
skie, ozapnlcze — 

3460 ko-rzystuiie ąprac- 
diaje fjrrma Lubiń 
ski. Warszawa —  
Wilcza 54A.

dymiony szklane.
oplatane dostar
cza: — Artykuły 
Szklane, Kraków 
•w. Sebastjana 23 
^el. 116-75. 360Łk

^ower okazyjnie 
sprzedania, — 

■Kraków, Hetmań 
• ta  11, m. 13 — 
terier. 3468

Raszyn* do piaa. 
R-la. rachowania, 
•■rmonj* koncer- 
*£wą sprzedam: 
Kraków, Wieloipo- 
•6 10, Biuro. 336fi

®.®ntystycxny ko-
•loł. generator, 
fcliiech. szarp — 
•Przedia Skład 
■^tykułów denty-
• ‘yczmych Irena 
f  yrkowa,, — Kra- 

Aunyika 8.

Wńzek „Korakon44 
^ćboki, przedwo- 
■^siny, w dobrym 
•tanie, sprzedam. 
Wiadomość: Kra. 
fów . Mezowieck l. 

4._____3234

apteczną wagę,
9iitairę mandoji- 

skrzypce, —  
hairmonję dwurzę. 
®»w-kę guziczko- 

ośmiobaeową,
•bezeda tanio —
Jtlep; Kraków. 
Krakowska 86.
^•pczany, eypial-
?]■*, jadalnie, ga- 
^Pet.y oraz inne 

nowocze- 
®nc jłoleoa Wy- 
i ^ m ia  Mebli — 
5  'aków. Sterowi.

Pluskiewki jedno
lite kryte, techni 
ozne. Gwożdale do 
drewmiaków. Czę
ści do walizek, —  
walizki. Poleca
A. Żelazkiew.ierz, 
Warszawa, Mar
szałkowska 86-8.

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa) 
bezpłatna ocena. 
Kraków, Łobzow
ska 6, Salom obra 
zów. 3476

Kas* pancerną
stan bardzo dobry 
sprzedam Kra
ków, Kujawska 
17/7, 8494

Fabryce wody so
dowej doslarczy 
balomy miedziane 
„Kapemotor44 — 
Warszawa, Czac
kiego 6. 3684k

Balony miedziane 
do wody sodowej 
dostarczy „S ta l", 
Warszawą, Prze
jazd 2. 3665k

Ubranie, buty. za 
rzutkę suknię, bu 
oiki, płaszcz, gar 
doro-bę dziecięcą, 
ionne sprzedam. -- 
Kraków, Duna
jewskiego 55/24, 
ofic. 1^—S. 3595k

Pianino koncerto
we sprzedam. —  
Kielce, Bandur, 
akiiego 33, m. 5.

Sklep Komisowy,
Floriańska 31 —  
sprzeda serwis
do czarnej i bia
łej kawy „Bohe- 
m ia" bardtzo ład
ny. 3599k

Wag* uchylną 
Ca.udr, lubelską 
nośność 16 kg., 
okazyjnie sprze
dam. Mazurkie
wicz, — Kraków,-^UW, 9TCrUVTI- *T ITauj   IV! tt-U

“ te  35. 8588k I Starowiślna 22.

_  Lolmle do wynajęcia

S°®leal, łazienka! Noclegi czystą —
j~i'aków, Zyblikic wygotTne. Kraków 
w,c*a 5/122. Jagiellońska 7A/

?*, I. p. 2784
^•clegi czyste — 
9 / 1 0 ^ ' Senacka 
r i0. przecznica 
^ d żkiej. 3698

1NB̂ ,S9I niekrępu- 
i S ! 4 ^ y «te , Kra-

Pokoju umeblo
wanego z używa- 
niiem łazienki, — 
najchętniej z u- 
trzymamiem po
szukuje dobm? 
sytuowany. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków .,Nr. 8650k44.

Umeblowanego po
koju z klatki — 
przedpokoju, bli
sko starowiślnej, 
szukam. Oferty: 
„Fiducia" K ra
ków Floriańska 
15. 2108

Pokoju umeblową 
nego poszukuje 
pan na posadzie. 
Zgłoszenia pod ’

Pokoju umeblo
wanego poszuku
ję. wa-rumki obo
jętne. —  Gornieo 
Krak. Kraków. 
„Nr. ’8349“ .

Dwóch Wiedeń
czyków poszmkuje 
gabinetu na trzy 
tygodnie w po-bik 
żu Fabrik&trasse. 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik. Kra- 
ków, /„Nr. ‘ 336244.

Dobrae umeblowa 
nego pokoju po. 
szukuje Niemiec, 
szef biura- Oferty 
z ceną: Kraków, 
skr. poczt. 256.

Lekarz poszukuje 
mieszkania 3 lub

..Czynsz obojętny* i 2 pokoje. Dęimi*- 
biurc Hupczyc - ' ki, ^Goniec Kra- 
Kraków, Jagieł- kowski, Kraików, 
lońsks 7. 2610 „Nr. 3187“ .

Npulm i wychownlt
Korsspundsncyjnie nauczam: nie

miecki, rosyjski, stenografia, ko- 
reisipcndeocja, lńsięgo-wość, mate
matyka, fizyka. Rozwiązuję zada
nia. Dozwolone. Zmacoek. Warsza
wa, ul. Senatorska 22, m. 24, 
Gemmamista Aiipatow. 3640k

Korespondencyjne Kursy Księgo
wości, Lublin., ul. Nairutowicza 37 
Nauka dla począ/tkujących i za
awansowanych. Księgowość prze
bitkowa 1 Ramowy plan kont. In
formacje po mwLeełamiu znaczka 
poczitowego wartości 96 groszy.

Profesor, Germa
nista, Kraków — 
Zielona 25/21. — 

Pierwszorzędna 
wymowa niemiec. 
ka. steuografja 
nitflnieoka, naj
nowsza, szybko, 
tanio. 2376

W  krótkim cza
sie wyuczam gry 
na akordeonie
wraz z teorją -  
harmonizacja me. 
lodji. — Lekcje 
dla zaawansowa
nych Goniec Kra 
kowski. Kraków, 
„Nr. 989k“ .

Udzielam lekcyj 
gry na cytrze — 
dzieciom — doro
słym. Kraków — 
Kalwaryjska 14/ 
21, niedziela 10— 
12. 3100

Maszynopfsmo —
fftetnografja Indy. 
widualuie nowo- 
czewsną metodą. — 
Kraków, Grodzka 
27. 2945

Maszynopisma u-
ezę indywidualnie* 
Stef, Kraków — 
Szpitalna 20.

Różne
Ordynator Polskiego Oddziału Chi- 

rurgicfflncgc niemieckiego szpita
la okręgowego Dr Jan figmund, 
chirurg i ginekolog, Kraków, 
Bernagdyńs&a 11, m. 8, ordynuje 
od 3—5 popoł 2550

Gabinet Kosmetyczny Rychwiokiej 
Krystyny i Zecbentar Marii 
oaynny od g, 9— 18 w Krakowie, 
ul. Rzeszowska 4, m. 7. 2G74

Prywatna Szkoła Kosmetyczna
Kraków, Zwierzyniecka /. I I  P* 
przyjmuje Panie na zabiegi ko
smetyczne za zwrotem kosztów 
własnych. Zgłoszenia codziennie 
od godz. 13-tej. 2780

Podania, tłumaczenia, sprawy skar
bowe załatw ia  Koncesjonowane  
Biuro: Kraków, Basztowa 10.

Zwierzynie© 
^•8/26, ofic. I  P.

Filatelistów zawiadamiamy, że od 
1 maja r. b. ceny znaczków ^oi- 

Mnri.fli K  raków «kicb według ce-nn ilka-k a taloięu 
Noclegi, ; 1942. podwyższyliśmy o pięćdzie-
Zamoahofa 9/13,; s ią t*p£ c e n(  Poisk iyDom Filate-
1. p orujyaiy.  llstyczny. Warsaawa. Marszalków.

8156k
Noclegi ezyste: 
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 1896

Nom— :---------------- ; Pokój tylko dla
W *  Hl niekrętm-1 jezdnych o- 
J C ,  Kraków, -  01>k dworca: Krą 
to^erzyniecka 4' ków Kom iki 8 

• 2T86 m 7 1647

*HU KmkówJ Noełegl, Kraków, 
96/8. 2820 i Wielopole 5/6.

ska nr. 116.

Psy wszelkich ras, specjalnie Ow- 
coarki podhalańskie, dostarczamy 
Tresawa, wychów, komis. ».upno. 
Hodowla psów. Kraków, skrytka 
275. ' 3338k

„Instalacja Elektryczne4* Inż M
Zieleniewski. Kraków 4w. Mar 
ka 31, telefon 172-45. Wszelkie 
prace w zakrósda niskiego i wy 
soklego napięcia. 19181

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inno. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańaka 55. 
Telefon 180-25. 8150k

Zawiadamiam, że filja  chemicznej 
pralni i farblarni Stanisława 
Witaiskiego została otwarta Stra- 
dom 10 w podworcu. Przyjmuje 
wszelką garderobę do czyszczenia 
i farbowania, wykonanie solidne 
i szybkie. 2127

Łaźnia Paryska, Kraków, Gertru
dy 19, czy-nma w środy, czwartki, 
piątki, soboty od godz. 9 do 19.

Zaprzysiężony blagły Jubiler Ta
deusz Armabcwicz szacuje K ra
ków, Jagiellońsko 10, nt. 8, III p.

Meble do dwóch pokoi przyjmę na 
przechowanie, lub wydzierżawię 
na czas wojny. Zgłoszenia: K ra
ków, Groble 12/8. 2906

Osoba, która wyciąguę^a portfel z 
Inicjałami W. N. z torebki dam
skiej w tramwaju Nr, 1 w dmfra 
9 moja 1942, jest proszona o 
zwrot wraz z fotograf jami pod ft- 
dresem Mar ja Orłowsika, Kraików. 
Meiselsa 8. Portfel ,i fotografje 
są pamiątkowe i>o zaginionym 
bracie. 8247

Gabinet Kosmetyczny Waleherowej 
Janiny czynny od —12 1 15- -18 
Kr-ków, ul. św. Sebastjana 11, 
telefon 142-70. 1640

„Pod S t o r ą  B r a m ą "  (dawniej 
Tho-rn). Krakowska 13, Restaura
cja otwarta 8545k

Podania, rachunki, tłumaczy, prze
pisuje „W anda" Kraków, Floriań 
ska 39 .ofic. 2820k

Dr. M. Drozd, choroby kobiece i 
położnictwo, Kraków, ul. Staro
wiślna 32. 8485

Klinika lalek, sroecjtailiata w  na-
pray/ic lalek. Zamykanie oczu, 
per bok i, włosowe rzęsy, buciki dla 
lalek. Bazar Krajowy, Kraków, 
SLajwfkowKlka 1. 3043

Maszynki do mięsa najlepiej wy
konuje ozliflam ia noży E, Myws- 
kowsikt, Kraków. Bracka 5, oraz 
naprawa zapalniczek, wykonywa
na przez specjalistę. 3043

Zakład Szlifierski Franciozlka Rat
ki, Kraków, Krakowska 35 przyj
muje do ostrzenia narzędzia fry 
zjerskie, chirurgiczne, napraw/a 
maszynek do mięsa. Specjalność 
ostrzenie brzytew, nożyczek i no
ży. 3153

Auto ciężarów* na gaz drzewny z 
przyeaepłką do wynajęcia lub ku
pna poszukiwane. Oferty kiero
wać pod nr. .,227“  do „Psur*4 Kra
ków, Adolf-H itler-Platz 46.

Zawiadomienie. Firma Francfejzellc 
Jog-ałla farbiamda 1 chemiczna 
p ifiu ia  odzieży w Krakowi© — 
priyjmuje wszeflWe prace wyłącz

nie w biurze firm y ul. Diet/ą 93, 
w podworcu. Od marca 1949 ża
dnej f l l j l  nie ma i za prace odda
ne poza biurem ul. Dietla 93, 
firma nie odpowiada. 8645k

Zmianą lokalu sklepowego. Firma 
M. J. Berger- -Tre-uhand Verwal- 
tung, farby, /lakiery, artykuły 
gospodarcze i kosm^eityczne, Płac 
Szczepański 9, została przenieaio- 
na na ul. Krakowską 82, 3C46k

Niniejszym ostrzegamy przed Ja
nom Ferdynandem Szeligą, który 
j>odaje sdę za agenta poirtreto»we- 
go. Legitymacja jego Nr. 147/41 
®tn*aeila swą wartość dnia 1 kwie
tnia 1942 r. Za udzielono mu za
mówienia nie odpowiadamy. Ma
rian Chyliński, Kielce, Szerotka 
Nr. 46. 3644k

Chemiczka, poważna siła fachowa
ma kierowmłczeim stan-owjsku. po
szukuje kulturalnego spólnlka 
starszym wieku, wyrobieniem 
handlowani, gotówką, calem zor
ganizowania wytwórni sprzedaży 
artykułów kosmettyenayoh, fanv- 
bianskiejh. Oferty pod „499S‘\ 
Biuro Og losze-A T. Pictroazok, 
Warszawa-, Marszałkowska 115,

Oddamy rejonowe przedstawiciel' 
stwa sprzedaży — r.aohnneik wła
sny: kremów (posty) do obuwia 
Luzem, w pudełkach, pasty i za
praw do podłóg, krocbmalu-bły- 
swaau, ultramaryny, chlorku, 
perosełku do prania, proszków i 
płynów do czyszczenia 1 t. p. O- 
ferty kietrować do: M. Malezyń- 
ski, Warszawa, Noakowsikiego 4, 
m. 12. 3640k

Maszyny biurowe, kasy nejesbnar 
cyjne, kupno-aprzediaź-zamian a, 
remonty-przeróbki. Zakład Me
chaniki Precyzyjnej W. Ronczyu- 
ak-i, Warszawą, Jerozolimskie 20. 
Teł. 616-36. 3642k

Nowoczesna słII- 
fiernia nożowni
cza. Specjalność: 
narzędzia chirur
giczne i fryzjer
skie oraz napra
wa zapalniczek- 
Kraków, Starowi
ślna 83, TyUńok!.

i Przeprowadzki, -
przewóz fortepia, 
nów oraz wazel- 
kich towarów — 
wykonuje solidnie 
{ fachowo: Kazi
mierz Pawlik, — 
Kraków, Sławko* 
wuk» 11, m  U .

Ekspertyzy pism*
i dokumentów. — 
Przysięgły grafo- 
log i niemiecko- 
łaciński tłumacz 
sądowy, prof. Wi- 
liwsz. Kancelaria 
adwokacka, Kra
ków, św. Gertru 
dy 2/3, 2180k

Maszyny biurowe, 
najkorzystniej na- i
prawia Agenlurą' 
Handlowa Gołę- 
biowskt-Rafalski, 
Kraków, św. Mar
ka 27, tel. 226-45.

Lekarskie szafy, 
stoły, krzesła g i
nekologiczne itd. 
wykonuję: Fabry 
ka Mebli Metalo
wych Pogorzelski 
Kraków, św. Ła
zarza 9, telefon: 
177-01. 8246k

Przewoź* towary
samochodami eię- 
żarowemi. Zgło
szenia: Wie/liczka, 
telefon 18. 3280k

„Fotos" Atelier 
modnej artystycz
nej fotografji — 
zaprasza. Kraków 
Stradomska 27.

Tnpała ondulacja 
gwarantowana!

Kraków,, Legjo- 
nów 12 KowaLaki.

Fotograf Jo legity
macyjne na po> 
czekaniu, artyaty- 
czne portrety, — 
prace amatorskie 
eolidnie — tanio: 
Zakład Fotogra 
fji Nowoczesnej, 
Kraków, Stradom
ska 7. 1661

Gabinet kosmety
czny — Babozyn- 
skiej & Piotrow
skiej czynny 9— 
12, 15—18, Kra
ków, św. Toma
sza 4, 1859

Foto-Ametorzy!
Szkolenie przez 
bezpłatne porady 
fachowe. ..Fotos . 
Kraków Strądom 
27. 1020

Filateliści! Podaj 
oie adresy celem 
rozesłania cenni
ków. Biuro fjiate. 
listyczne, Stanisła 
wów, skrytka 88.

Plany, rysunki, 
fotekopje doku
mentów kopjuje: 
Elektryczma Ko- 
pjowni-a, Kraków 
Starowiślna 12.

Przew^* autem
ciężarowem: me.
ble, towary. — 
Kraków, ul. II .  0  
siedle Oficerskie 
3/1. 2472

Lekarz dentysta
Witold Stankie
wicz — Kraków, 
Pjeraokieg© 25, 
teł. 117-67, godz. 
10— 12, 4—7. 986

Zakład techniczno
dentystyczny Mi
chała Śliwińskie- 
go, został prze
niesiony z Karmt? 
MdkJej 8, Kra
ków. na Garbar
ską 7/4. 1695

Dr. Pruski — oho
roby skórne i we
neryczne, ©rdynń- 
je: 12—1 i 4—6, 
ul. Grodzka 3.

Wydzierżawi* —
koncesję mccnani 
czno-ślusarską. — 
Wiadomość: Kra. 
ków, Krakowska 
30. Sklep używa
nych rzeczy żela
znych. 2537

Panie! Maszynki
do mięsa napra
wia pod gwaran
cją Szlifiernia —
Kraków, Dietla 
46. Myszkowski 
.Używane, dobre 
sprzedaje. 2909

Autami przewozi 
Zjednoczenie Szo
ferów Krakow
skich Kraków — 
Zamenhofa 8 —
tel. 216-57. 2685

Grafeloginf prze
powiada wydarze
nia życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. P rzy j
muje codzień 9— 
19, Kraków, Pod
górze, L ;ma.now. 
©kiego 41/1. 2866

Panowie! Zapalni 
czki automatycz
ne naprawiają — 
specjaliści w F ir
mie Myszkowski. 
Kraków, Dietla 
46. 2907

Artystyczna Tkał*
nia naprawia bsn
śladu czyści ehe. 
micznie. farbuje, 
przerabia wszel
ką garderób* — 
Kraków, Grodzka 
6. telefon 180-68

Rozwodowo opra
wy niezlikwido- 
wane przed W i
leńskim Korasy- 
storzem Ewangie- 
iieko- Rpform owa. 
nynj, załatw ia  
Obrom-.. Konsy- 
storski M gr Sta- 
•lakiswim, War- 
naw#, Złota W.

Galon Mód Marji 
Człapińskiej, plac 
Wszystkich Świę
tych 11, (obok a- 
pletki Oświęcim
skiego) wykonuje 
wszelkie przerób
ki gustownie.

Kajak składak ~ 
(Kłefpper) jodnoo. 
sobowy, dam z.a 
rower dobory, lub 
sprzedam. Zgło
szenia: Gonie©
Knauoowalkiii, K ra
ków „Nr. 2825“ .

Dr. MistefskJ, —
specjalista eho- 
rób kobiecych — 
Kraków, M ikołaj
ska 9. 9004

Technik dentysta
osiedli się na du
żej wsi lub osa
dzie, ewemt. spół
ka. Oferty: Go
nie© Krak., Kra> 
ków „N r. 34^4k“ .

Krawcowej i>iep- 
wszorzędratfj do 
przeróbki kiilku 
sukien w  domu 
poszukuję. K ra 
ków, Racławicka 
12, front. 3281

Foio-automat dla
zdjęć do Kart Roz 
poznuawczych, pa
szportów l t. p. —  
Fo-to-Heoker, — 
Kraików, Florjań- 
ska 112, 2264

Lustra, szyłby o* 
k-ienne do samo
chodów, gabiloty 
sziklane. Odnawia 
6tare lustra. Kra 
ków Krowoder
ska 9. 2918

Instalacje oświe
tlenia elektrycz
nego i motorów 
wykonuje, także 
naprawia Arma- 
tys, Kraków. Sto
larska 6. 1872

Patefony, rowery, 
maszyny, aparaty 
naprawia Zakład 
mcohiańicosny, — 
Kraików, Szlak 14

Zefj* Oczikowską, 
kurs odbyty w  Ze 
grzu 1939, prosi o 
wiadomość Eiżbi© 
ta Jalaobsche, —  
Kraków, Dietla 
26. 3184

Fułra praerabiam 
reperuję po naj
niższych cenach. 
Pracownia kuś
nierska. Z gala. —  
Kraików, Topolo* 
wa 4. 3005

Filateliści W y
starczy podać a- 
dres, aby otrzy
mać bezpłatnie -  
cicfkawe cenniki. 
Polski Dom Fila. 
telistyczmy, War
szawa, Marszałko 
wska 116 80S6k

Podania Floriań
ska 55. 8171k

Pluskwy, wszel
kie robactwo, za
rodki zabija ga
zami, innymi śro
dkami. — Skutek 
gwarantowany. 
Zakład blgjeny: 
Kraków. Szewska 
24. 3172k

Plany kopjuje i 
wykreśla, doku
mentów fotokopj© 
wykonuje: K ra
ków. Szewska 24.

Podania! Majew* 
ski, Kraków, — 
Wszystkich Świę
tych 8. 8202k

Strzałkę W łady
sława prosi kole
ga adres. Michał 
Sobków, Lublin. 
Skibińska 14. '

Majątek Wezmę w 
dzierżawę do 500 
ha. Oferty: Du
bienka lub Apte
ka. 3449*

Zgubiono prawo 
jazdy, — wydane 
przez władze nie
mieckie N 27 -— 
I I  klasa, oraz do
wód osobisty na 
nazwisko Włady
sław Dworoczek.

Szciury, myszy »
masowo niszczy: 
Zakład Higjeny, 
Kraków Szewska 
24. 3173k

Filateliści! Na
tychmiast żądaj
cie naszych bez
płatnych prospek
tów. Stron cza k -- 
Tarnów, Wekslar- 
eka 15. 3483k

Zginął piesek —
szorstko-włosy — 
foxterrier, biały % 
plamą brązowo- 
ozarną na lewem 
oku i ogonku. Wa 
bi się „Tommy44. 
Odprowadzić za 
wynagrodzeniom- 
Kraków, Loretań
ska 5/8. 8564Jc

Psychografolog .
wyjaśnia wyda
rzenia życiowe 
Pisemnie *ą zali
czeniem. Podać
datę urodzenia i 
pytania. Kraków. 
Adolf ffitler-Platz 
46/5. 257

Szczurowski, za
przysiężony bie
gły, otwiera -ka
sy jwneeme, pro
wadzi pracownię

Grafolog i ni pora
dzi we wszelkich 
sprawach życio
wych. —  Kraków, 
Dajwór 25, m 15 
I I  p. 2958

Pińra Pelikan i ! 
inne reperuje fa 
chowy warsztat 
reperaeyjny: Z.
Myslakowski, — 
Kraków, Jśzypitel 
ma 3. Prowincja 
odwrotnie. 2362

Kary sądowe. Po
dania, darowanie, 
odroczenie, zawie
szenie. Kraków -- 
Długa 38/12, po
południu. 213Ó

Podnoszenie
mcehamicnno-ślu- 
saską. Kraków — 
Podgórze, Dąbrów 
skiego 1. Telefon 
189-61. 3493

czek, cerowanie, 
przyszywanie — 
stóp solidnie, ta
nio, fachowo, — 
punktualnie: „Jo
la" Kraków, św. 
Tomasza 10.Futra wykonuje 

i odnawia szybko 
i solidni©. Praco
wnia Kuśnierską 
Antoniega Mar 
czykiewicza, Kra
ków, Starowiślna 
83 (sklep). 1646

Zakład malarski
wykonuje wszel
kie ro-boily wcho
dzące w  zakres 
malarstwa poko
jowego. —  Jan 
Szczurowski. K ra
ków Dąbrowskie
go S, tel. 208-37.

Warszrwa, Pen
sjonat Moniuszki 
7, m- 3, pokojach 
woda bieżący Rozwody zgodne, 

niezgodne, porady 
obrońca K©n«y. 
Starski, b. sędzią 
Różycki, Warsza
wa, Wspólna 49/4.

Filateliści i  O i
eprzedarwcyl Kup. 
no-sprz-edoż znać® 
ków. Wysyłka na 
prowincję. Spe. 
cjalność zestawie
nia pakietowe. — 
Oennika na żąda
nie. A. C. Kamiń 
ski, Wa/nszawa -- 

Miarezałkowwka 
122. 3623k

Szlifiernia najlep 
sza! Kraków, Sto 
larska 9. Ostrzy, 
naprawia maszyn 
* i do mi-ę&a. wło. 
sów, brzytwy no
życzki, noże ku
chenne. Janiszew
ski. 8469Bryczesy specjal

nie wykonuje — 
Grzywa, Kraików, 
Ks/wnel-jeka 36, j 
dawniej Garb a r .1 
ska 24. 80731

Galanterja, blźu- 
iterja kramarska: 
Kraków, Kałwa, 
ryjek a 7. 566

Unieważnienia

Ogłoszenie. Niniejazean unieważ
niam następujące, sflcradcoiciie 
dmia 13 kwietnia 1942 r. ze ©kle
pu w Grobh, gmina Uście Solne, 
ipow. Boełmia dokuaneauty: 1) ze
zwolenie Lamdtkomisairiatu w Bo
chni na miejt&ce zamieistókan-ia w 
Grobli, 2) Dowód oeobiety Nr. 9, 
3) Karta przemyelowo-podatkowa 
Nur. 4478 na nazwidko Józef Kno- 
bloch. 8432 k

Unieważnlanf
skradzioną Kenn. 
kartę na nazwi
sko Helena Am- 
brozik, Kraików, 
Na Ustroniu 1.

Unieważniam zgu
bioną kartę roz- 
znawrezą 18/4, wy
da mą z gminy Bo. 
rek Falęcki, na 
nazwiako Jo-anna 
Bargiel. 1879

Unieważniam za
gubioną — Kartę 
ra.-/po«aaw«za — 
3074, na nazwisko 
Lipser Jadwiga, 
Morja, Helena 4/ 
I I .  1942. 3659fc

Unfewaźnjom zgu
bioną legitymację 
pocztową | nie- 
bienką legityma
cję ArbeŁtsamtu 
na nazwisko Jó- 
zdlf Bednarz, — 
Kraków, Szlak 37.Unieważniam

skrad.zione 17/IV. 
1942 w Tarno<wie 
świadectwa, pełno 
moomiictwa służbo 
we Ubezpieczal.nl 
Społecznej, Melde1 
fcarte Urzędu P r*! 
cy na nazwisko: 
Korczyński Zyg- 
mumit. Tarnobrzeg

Unieważniam
skradziony Aus- 
weis służby Bu. 
dowlanej, wydany 
przez Kreishaupt- 
giteile Miechów, 
na nazwisko Czul 
baka Kazimierz.

Unieważniam
skradzione legity
macje Szkoły Za- 
wodowo Dokształ
cającej, Urzędu 
pracy Nr. 901/ 
38289, dwa za
świadczenia. Woj 
taeh Władysław.

Unieważniam le
gitymację służbo
wą, wystawioną 
przez Dietrikt*- 
v©rbamd — der 
MŁlch u. Fetfcwirfc 
echaft Kraka u, 
na nazwisko Rei- 
zer Walenty,

Unieważniam zgu
btoną legitymację 
szkolną Nr. 595. 
Anna Zaremba.

Unieważniam
skradzione mi po
zwolenie na pro
wadzenie pojaz
dów mechanicz
nych na nazwisko 
Rzucidto P iotr —  
Rzeszów, Sokoła 1

Unieważniam za
gubioną książecz
kę Ubeapieęzalni 
Społecznej, wyda
ną w Sączu na 
nazwisko Ludwik 
Siarkowicz, Gcr. 
lice, Słowackiego 
40. 2004

Unieważniam za
ginioną Kartę roz 
poznawczą Nr. 
2077, —  wydaną 
przez pow. Myślę 
nice. Maretk Jan. 
Sułkowi co. 1603

Unieważniam
skradzioną prze
pustkę, wydaną 
przez Heeree 
Verpflegungsetel- 
le, na nazwisko: 
Postawa Maria-

Unieważniam do
wód osobisty, 
skradziony z to
rebką w Tarno
wie, na nazwisko 
Józctfa Wodzicka. Unlewaźniam zgu

biony dowód oso
bisty 20/IV. 42 I 
inne papiery, wy
stawione Kom. i 
Gdynia, Stolarski 
Henryk. 1984

Unieważniam zgu
bioną legitymacją 
szkolną na nazwi
sko Jerzy Chrza
nowska. 2036

Kawiarnie i Cukiernie
Kawiarnia „Pani*4, Kraków, św. 

Jana 11, telefon 202-82. Co- | 
dziennie o 18 muzyka ro&ry-w- ’ 
kowa, w środy, ooboty, niedzie 
le — piosenki. W niedwicle o 12 i  
muzyka po-ważna. Smaczna ku- 1 
©unia domowa, wyborowe trtin- 1 
ki. 70S6k i

Cukiernia .Europejska", Kraków. 
Adolf-Hitler-Platz 85, poleca zna
ne a dobroci wyroby oukierni- 
eze.

Łłote, srebro re
peruje. szacuje - 
pracownia Ratko 
Kraków. Sławko, 
weka 6 (podwó
rzec) 9989

Kawiarnia Artystów, Kraków 
Łobzowska 3. Największy i naj- 

* bardziej uczęszczany lokal pol
ski. 9566k

Kawiarnie i Cukiernia ZamkowL. 
Kraków, ul. Grodzka 45, poleca 
znakomite właeneg© wyrobu cia- ; 
#ta 1 torty. Muzyka rozrywkowa. !

INDOSTIIEWERKE BIEŻANO© 
von Paieske « .  Kleinan K. G. 
Pfesshefe rad  SpiiUaslabiik

R o z s p r z u d a ż :
Knkee, Bnrgstr. 44, Tel.i3G?9

Nasiona  
Narzędzia 
Środki M a *

EMIL FREEGE
Kraków, Lubicz 36/38
Telefon 101-01

Z a w i a d o m i e n i e *
Firma Franciszek Jagałła, 

Farbfarnia I chemiczno pral
nia odzieży w Krakowie, przyj
muje wszelkie pracę wyłącznie 
w biurze firmy, ul. Dietla 93, 
w podworcu. Od marca L94S 
żadnej filji nie ma i za prace 
oddane poz* biurem, ul. Die
tla 93, firma nfe odpowiada

dostarcza

A. 30CH0R i C8
KR AK Ć W  — Gołębia 8, 

Telefon 112-52.

szkoła lezdy sanfocMuiei
JANA SCHWKNKA  

Kraków, ulica Krupnicza 14.
Wpisy na kura czerwcowy d-o 
dnia 30 maja b. r. Informacje 
i wpisy codziennie od 15 do 18.

HAGR0
Hurtownia

Koioniaino-spo2|jUicz3
Krasow.pi.oominlkaesłu*  In.

Telefon 174-98 i 176-71.

Wszelkie artykuły % za- 
kresu branży kolon/ialitto-
spożyweee.i w wielkim 
wyborze stale na składzie.

Ceny hurtowe. Cenniki 
na zadanie.

D/T. „GALTEX”
u

99 _ ----------------
isiitifHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiintiiiKtitiłłHMłiHiłiinłittHiiiiiit
Warzzawa, Marszałkgwska 102
IM PORT: s®tu©zinej biżut©rii, 

guzików, grzebieni oma róż
nej galauterii.

D Z IA ŁY : zabawek, organek.
grzechotek i luoter.

Cenniki na żądanie.



do prababki ple czatował 
pradziadek swoja piecaoda, 
by od razu poznała, to we* 
wnatrz sq Je&o słowa. Podo
bna pieczociq jesl od prze* 
szło siu lat „Młynek" na 
domieszce do kawy: bo po 
tym młynku i n apisie 
DOSKA FRANCE od razu 
poznasz, to wewnątrz tesi 
prawdziwy

Franek
Poszukujem y

dla fabryk 
w  Rzeszy Niemieckiej
iiiiiiłii MnuffiimtfHłmiKiimjłiimtmniiiimimttttiiiiiHi

metalowców
rebe tWikÓW p*łiiocnlcxycfa 

wtułMego rotfiaja

robotnic fabrycznych
Pomieszczenie, wyżywienie o- 
raz dobre aacnąbki zapewnione.
Wyjaśnień udzielają przedsta
wiciele firm  codzienni© od go
dziny 8—18 w  niedziele od go
dziny 9—18 w Biurze Infor- 
macyjnem dla pracowników f i 
zycznych i  umysłowych:
w Krakowie, ul. Grodzka 80, 
w Tarnowie. Goethe-Flao 6, 
w Rzeszowie, Rynek 15.

Otwarcie nowej 
KAW IAR NI l v RESTAURACJI

letniej

„ f  ■  O  M "
K raków 'D ębn ik i jcoio moatn 
nastąpi f  dniu 26 maja 1842. 
Oodemoaiie konoert o gods. f l  
O Ikony -Hanirt zaprasza

A. T. Skałka.

przyjmy. Sgloszaniat Fsama Chmiel. 
Krakan, Adoilf-Hitler-FLata 83.

K ftkśą  ul. hpitfttlca 7 
SkspAta poeetowa 182 M L

FaAf BhjH-Wrfwy nmlloTrn

Kewcołlonowuns
b l i r o

bed MHfryjge-fwizyjne
9\ Ko tośsM I B. Wywloł

Krefirów, uL Dajwór 26, m. 19.

Zakłada księgi handlowe, naid- 
zór nad prowadzeniem, srpo- 
rządka bdians©. Załatwia spra- 

ptóidoJttfcowo, admimistra- 
koncesyjne i memoipoJ©- 

yraowe. Udziela porad 
facfoowy oth i  pdsoe podania w 

języku. niemieckim.

KASZEL
duszność, zaflegmie- 
nle, chrypkę usuwają

ZIOŁA
„ P u l n r t s a "  M a g is t r a

W O L S K IE G O

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierośnice,
pudemiceki, nakrycia, biżute
rie i to. Skup starego srebra.

Der Treuh3nder

„GONIEC KRAKOWSKI*' Nr. 114. Niedziela, 17 maja 1942.

Wolne posady
Poszukuje się urzędnika gospodar

czego, praktyka, tK> kawalensku, 
z pełnem utrzymaniem, pod dy
spozycję zarządcy, na obszar 130 
ha. Wymagane dobre polecenie, 
Wiek średni, znajomość rolnic
twa. Odpisy świadectw p. A. Sto- 
pyra, Przemyśl, ul. Okrzeja 29. 
Nieuwzględnień® bez odpowiedzi.

Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo- 
Handlowa w Krakowie poszukuje 
od zaraz kierownika księgowości, 
bilamsistę, znającego język nie
miecki i księgowość przebitkową. 
Zgłoszenia pisemne do Dyrekcji, 
Kraków, Reformacka 3. 3494k

Kierownicy budów, politurnicy
(murarze i cieśle) czeladnicy mó
wiący po niemiecku i po polsku 
oraz buchalter do płac poszuki
wani na stalą posadę zaraz albo 
później. Podania z wsaystkieani 
wymaganemu dameani kierować 
d©: Gleiibaru Klot® & Co. Eisen- 
behombau, Hooh- und Tiefba/o, 
Kraik an, PoetsicihMiessfajoh 384.

Przedsiębiorcy budowlani dla robót 
m/urairslkieh i  ciesiielskich poszu
kiwani jaiko euh-przedsiębiorcy. 
Podlania z podaniem ludzi do pra
cy i narzędzi kierować do Goń
ca Kraik., Kraków „Nr. 335Qk“ .

Murarzy, cieśli i  innych robotni
ków budowlanych, przodowni
ków, czeladników, poi ituimik ó w, 
pomocników tychże posauikiuje na 
korzystnych warunkach na stałe 
zajęcie dla swych budów przy 
ul. Karmelickiej Głeitbau Eloite 
& Oo, Eisenbefcomibau, Hoeh- und 
Tiefbatu, Krakau, Postsohliess- 
faoh 384, Fermimif 156-57. 3854fc

Buchatter(ka) obezmany(a) s kon
tami przedsiębiorstwa bndoiwl a-
nego pos®uMwamy(a) natych
miast na stałą posadę. Podanie 
pisemne w  języku niemieckim z 
życiorysem, odpisami świadectw, 
żą/dauem wynagrodzeniem i mo
żliwie z terminem objęcia posady 
kierowfeó do Gleitbau K lotz & O ,  
Eisen/beton/bau, Hooh- und Tief- 
ban, Krafc.au. Postschlaieesfaeh 384

Rutynowany buchalter albo bu- 
chailterkń, dto płac poszraJkiwamy (a) 
natychmiast na stałą posadę. Po
danie pisemne w języku niemieo- 
kim z podaniem żądanego wyna
grodzenia kierować do: Gkeitbau 
Klote & Co, Eisenibetomhau, Hooh- 
tu Tiefban, Knalkam, Postschlldess- 
fach 884. 8356k

Zdolni teehmkry budowlani do pnar 
cy  Murowej i  ma budowach, do 
natychmiastowego wstąpienia po
szukiwani. Znajomość języka nie
mieckiego konieczna. Wiadomość: 
„Ah ag". Kraków, Pańska 5/6.

Finansowa instytucja polska po- 
sranlbtióe dla Krakowa rutynowa
nego urzędnika bankowego, bie
głego w  dizfele kantorowym. W y
magana biegłość w  języku nie
mieckim. W iek około lat 30. Zgło- 
sseuia z podaniem przygotowa
nia teoretycznego i  przebiegu 
pracy zawodowej składać: Goniec 
Krakowski, Kraików „Nr. 1267“ .

Pierwszorzędną fryzjerkę —  mani- 
kurzystkę z przeciętną znajomo
ścią języka niemieckieg przyjmę. 
Zgłoszenia osobiste: Zakład F ry
zjerski Kraków —  dworzec osobo
wy. 3565k

Poszukuje się naucaycdela luib mau- 
coajncieilkd dila lOdehńiej dziew
czynki, Niemki. Nanlka według 
programu szkół niemaiecfkleh. Po- 
caąjtlkli języka angielskiego w y
magane. Mieszkanie i  utrzymanie 
W« dwtwrae. Oferty: Sanok, •Skryt
ka poceltowa Nr. 1. S648k

Sekretarka z niemieckim, dobra 
maszynistka, reprezentacyjna, na 
stałą posadę do biura, ul. Floi- 
crjańska, poszukiwana. Podania z 
życiorysem po niemiecku: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 2973“ .

Kłasyflkancl gruntów. Dla klasy
fikacji gruntów sposobem scale
niowym w Geimeralmem Guberna
torstwie poszukuje się odpowied
nich fachowców (rolników z wyż- 
sziem wykształceniem i praktyką). 
Wynagirądffipnie według ta ry fy  li
ska wwweci. Zgłoszenia pd&emn#. z 
dołączeniem świadectw i  życiory
sem kierować Hauiptlandamt, 
Krakam, Damzigenstr. 7.

Dziewczynę do wszystkiego, z czę- 
ściowem gotowaniem, uczciwą — 
przyjmę natychmiast. Płaca i u- 
trzymamie bardzo dobro. Zgłosze- 
ura z© świadectwami K ra ló y . Ra
cławicka 12. Front.' 3278

PosrauHnujemy od zaraz nad ogrodni
ków, ogrodników I robotników
dla naszych dużych budowli o- 
gnodowyeh w Krynicy, Krakowie, 
Lwowie, Stryju, Lublinie i t  d. 
Zgłoszenia: ,,Ositlamd“ , Krakau, 
Adolf-Hitler-Plabz 4/II. F ilia : 
„Ostlamid“ , Lemlberg, Akademic
ka 22/4. 3267

Fachowca branży żelamno-handl. 
poszukuje firma koncernowa dla 
owego oddziału w  GG. Oferty z 
podaniem żądań do Gońca. Krak., 
Kraków „Nr. 3661k“ .

Potrzebujemy kilku robotników do 
prao pomocniczych w drukarni. 
Zgłoszenia: Zeitutng&renlag Kra-
kuu-Warscbau, Oddział I I ,  TJui- 
yeirsditatstr. 1-9A. 36€Ok

Maszynistów parowozowych, ma
szynistów 1 kierowców do ba  ̂
growaio do sprzętu parowego i 
Diesla poszukuje S,iemens-Bau- 
union G. m. b. H. Krakau, Post- 
faeh 221. 3468ik

Mężczyźni zdrowi, w wieku od 20 
do 80 Lat, mogą_ zgłaszać »ię  o 
przyjęcie do policji polskiej, pod 
następującym adreseuj: Kraków, 
Lusenuburgersitrasso (Mi óhałow-
skiego) Nr. 8-—10. 3663k

Potrzebny zdolny 
foitograf do samo. 
/Iziiielnsego prówa- 
Izenia zakładu. 
Posada stała, mie- 
szkanie zapewni©.. 

. ne. Podać wa.run. 
jfci: Sandomierz,
1 Jan Ko łącki.

1 Poszukuję natych- 
’ miast pomocnicy 
•narodowości ni&- 
miiecikii/u do go
spodarstwa doaw>. 
wego. Zgłoszeńiu 
codziennie od go
dzimy 19—20, K ra 
ków, Pawia 12 
m. 11. 3376

Fryzjera damsko- 
mę®kiego lub mę- 
skicgto —  na do
brych warunkach, 
przyjmę. Kraków, 
Wolnica 1A 3488

Fryzjer męski po
trzebny, 90 zł. ty 
goduiowo. W ój. 
ciik, Kraków Ry. 
nefc Dębnicki 13.

Chłopca do prak
tyki krawieckiej 
poszukuje’ od za
raz Zakład kra
wiecki, Kraków - 
Krasickiego 4.

Malarzy i lakier
ników poszukuj© 
Fiwmia Palczewski 
Zgłoszeniu: Krar 
ków, Krasińskie
go 10, w podwór
cu, godz. 81/:—91/*.

Fryzjera damakię 
go lub fryzjerkę, 
jako spólniika. do 
salonu damskiego 
przyjmę. Zgłosze
nia: P iotr Dutki© 
wic®, —  Rąbku - 
Zdrój, Bazary.

Przyjmę szofera- 
mechanika na sa
mochód ciężaro
wy. Zgłoszenia: 
S tamilsław Rotguln, 
Wieliczka, skład 
węgla. 3506k

Służąca, znająca
nieco język roie- 
piiileictki, posizuikjL 
warna do niemie
ckiego domu. 
Kraków, Guften- 
bergstraese 16/10.

Stolarza dobrego 
fachowca przyjmę 
na kierownika — 
pracowni, kilku 
czeladników sto
larskich. Kraków, 
Emaus 14a/4.

Kucharz pierw
szorzędny, mó
wiący po niemie
cku, poszukiwany 
zaraz. Rats-Stu- 
ben, Krakau, Rat 
hausplatz (PI. 
W W. Świętych) 6.

Zdolna pielęgniar
ka do dzieci po-, 
szuikiwana do nie- 
mieckiegó domu 
Dobra znajomość 
języku niemiec
kiego pierwszym 
warunkiem. Zgło
szeniu: Gomieo
Kraik-, Kraików, 
,Nx. 3272“ .

Służąca młoda,,-
bezwzględni© ucz 
ciiwa, gotowanie, 
mattyehmiiiast po
trzebna. Dobre
warunki. Kraków 
Kazimierza W iel
kiego 36, Restau
racja. 3282

Maszynistka, pi
sząca biegle po 
polsku i niemie
cku. szuka posady  
Szelińsfca, Stara
chowice, Piłsud
skiego 8Gf. 3439k

Przyjmę dziewczy 
nę do 2-letnieigo 
dziecka, może być 
dochodząca. Zgło
szenia: Kraków,
Wenecja 4a, m. 5.

Poszukiwana inte 
ligerolna osoba do 
3-leitmiego chłop
czyka, na godziny 
popołudniowe. — 
Kwaków, Tarłow- 
sfca 3, m. 1 — 
(przecznica Zwie
rzynieckiej).

Kelner kwalifiko
wany, młody, zna 
jorność języka mi© 
mieckiego, poszu
kuje pracy. Go
niec K  r akowski, 
Nowy Sąca..

Fryzjor dobry — 
d-amsko-męsfci, 
trwała, —  wod
na żelażkowa — 
potrzebny zaraz, 
50% lub według 
umowy na miej
scu. Kiełbasiński 
SkiarżysKO - K a
mienna, Piłsud
skiego 4. 346 Gk

Przyjmie służącą 
małżeństwo 
dzieckiem 2‘/t t o . 

cznean. Zgłoszenia 
Kraków, Sławko
wska 30/11. 2939

Posługaczka, mó
wiąca trochę po 
miemietaku, 2—3
raziy w  tygodniu, 
poszukiwana do 
niemieckiego do
mu. —  Zgłoszenia 
w  niedzielę 10— 
14 godz., Syro
komli 15, m. 10.

Buchalterję nowo 
oze«ną, przebi/tfco- 
wąf zakładam i 
prowadzę. Zgłoszę 
nia pod „224“  do 
,„Par“ . Kraków, 
Adolf Hitler-P.lat® 
46. 3576k

Prawnik przyj
mie posadę w ma 
jątku, przygoto
wuje do egzami
nów za utrzyma
nie, skromno wy
nagrodzenie. Go
niec Krakowski. 
Rzeszów. 3573fc

Wola Justowska.
Parcela 400-sąż- 
niiowa, frontu 26 
m  —  100.000. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak-, K ra
ków, „Nr. 3186“ .

Panna inteligent
na, 21 prezencja, 
id ocząt ki. niemiec
kiego, poszukuje 
pracy buf etewej, 
kelnerki. Oferty: 
„P ar“ , Kraków. 
Ado lf H iltler- Pi ait® 
46 —  pod „221“ .

Cukiernik zdolny, 
kawailer, 27 lat, 
poszukuje posady. 
Oferty: Kraików
Wota Duehacka 
ul. Skorupki 98.

Kupno nieruchomości
Place — domy, objetoty fabryczne 

i rolne w Warszawie i okolicy. 
Kilkaset ofojefcitów, sprawdzonych 
regulacyjnie, techniczni© i praw
nie. Unikniesz straty czasu, naby
cia objektu wadliwego, kupując 
prze® fachową, dyskretną obsłu
gę biura Inż. Aireh. L. Tomaszew
skiego, Wansziawa, ul. Smolna 14, 
tel. 304-02. Na zapytania listowne 
ofeady i porady wyboru lokaty.

Parcelę kupię, blisko tramwaju, bez 
pośrednictwa do 40.000 zł. K ra 
ków, Basztowa 10/2. 3549k

Bezwzględnie u-
czcdwej służącej 
poszukuję. Kra 
ików, Krowoder
ska 55/1.

Fryzjor męski na 
stałą potrzebny. 
Woźniak, Rze
szów, 3 Maja 11.

Fryzjerka na wo
dną, manicure — 
potrzebna na sta
łe. Woźniak, Rze
szów, 3 Maja 11.

Fryzjerka pierw
szorzędna, może 
natychmiast przy 
jewhiaić. Całkowite 
utrzymanie, dobra 
gaża. Brtmboro- 
wica, F ryzjer —  
Miclóe, Kędziora.

Posad poszukują______
Mam maturę gimnazjalną, nimwm 

pisać na maszynie, stenografo
wać, księgowość, handlową kores
pondencję, znam język niemiecki. 
Przyjmę pracę w Kraikowi© lub 
Nowym. Sączu. Zgłoszenia: „Pa/r“ , 
Kraików, Adołf-JLitler-Pliaitz 46 
pod „231“ . 3629k

Inteligentna (matura seminarjalna) 
poszukuje j-alkiejkoliwiek pracy u- 
mjysłowo-fdz.ycane; w  Krakowie 
lub na prowincji. Zgłoszenia: 
„P a r“  Kraków, AdleJf-Hiitler- 
Plait® 46 pod „230“ . 3630fc

Inteligentna panna z dielbrego demu
zajmie się więlksaem dBóiecikiem 
kilka godzin dizienuie za obiady i 
dopłatą. Mówi po niemiecku. O- 
ferty: „P a r“ , Kraków, Adolf-
Hitler-Plaitz 46 pod „209“ . 3628k

Dentystyczny technik łączy gene
ratorem benzynowym wszystkie 
biarłe metale nowym lutem nie- 
oksydująeym, absol/uitoŁa pewność, 
pęnfeikt prace lam© w metalu, zło
cie, korony lamę i Maae, kauczuk 
Palladioai i  t. p. obejmie pracę. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków „Nr, 342Sk“ .

Emeryt, język niemiecki słowo, pi
smo maszynopis, z własną maszy
ną, poszukuje mieszkania i.u trzy
mania za pracę w majątku, leśni
czówce. Propozycje: Josef Białas, 
Krakau, Kopem ifcusstrasse 10, 
telefon 218-76. 1219

Dozorcostwa domu poszukuje mło
de małżeństwo. Znajomość insta- 
latorstwa, elektrotechnifci. Jedno
cześni© może objąć posadę szofe
ra. Zgłoszenia: Gomieo Krakow
ski, Kraków ,Nr. 3444“ .

Kelnor, nJiiemiiecu 
ki perf-ekt, po
szukuje posady — 
od 1. V I. najchę
tniej zdrojowisko 
pensjonat. Zgłoszę 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraików, 
,Nr. 3156“ .

Młody, energicz
ny, z dobnemi re. 
ferenojami, przyj
mie posadę bu
chaltera, magazy
niera, ewentual
ni# rządcy za or- 
dytnarję. Goniec 
Kraik-, Kraków. 
,,Nr. 3486k“ .

Piosenkarz ruty- 
newamy, języko
znawca, własne 
przekłady, szuka 
pracy w  orkie
strze. —  Oferty: 
Gomieo Krakow
ski, Kraków „N r 
3433(k“ .

19-letnia parnie i- 
kia, bezwzględni© 
ucfflciiwa, lubiąca 
dzieci, szuka po
sady do dzieci
9-ciu lat. Zgło
szenia: Goniec
Kraik., Kraków, 
„N r. 2815“ .

Magister farma
cji, kawaler, o- 
bejmie posadę na 
dobrych waran, 
kach. —  Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 1263“ .

Rolnik starszy, 
doświadczony, wy
kształceni© śred
ni©, dwukrotne 
kursa rybołów
stwa W  a rszawie, 
poszukuje posady 
roteiiótwtie lub ry 
bołówstwie zaraz. 
Gomieo Krakow
ski Kraków, „N r 
3443k“ .

Za utrzymani© — 
zajmie się prowa
dzeniem domu im- 
teliigemtma, nie
szczęśliwa. Wieś, 
prowincja. Oferty 
„P a r“ , Kraków, 
AdołtfHitler-Plafz 
46 „Intdigentma“

Buchalterio zdol
na z niemieckim., 
przyjm ie pracę 
popołudniową. —̂ 
Zgłoszenia pod 
„217“  —  „P ar ‘% 

Kraków, 
AdolfHitlier- Plaftz 
4A 3574Ł

Wilię 1—2-rodzinną w miejscowości 
letniskowej zaraz kupię. Zgłosze
nia Kraków 1, Skrytka poczto
wa 272. 3550k

Kupię domefc na 
wsi, możliwie pod 
Krakowem, Zgło
szenia: „Par". 
Kraików, Adolf 
Hitler-Plat® 46. 
pod „Demefc".

lub innym zdrojo 
wisfcu. Zgłoszenia 
Kraków, P i jarska 
19, mieszkanie 12

Kupię dom, willę 
komfort, gotówką 
do 300.000. K ra 
ków, Zwierzynie
cka 11/4, 'telefon 
117-68 godz. 9—1.

Ojców. Kupię w:il 
lę lub parcelę na
tychmiast. Zgło
szenia; Kraków -- 
Pilarska 19, mie
szkanie 12. 3484fc

Kupię każdą reał 
ność, miejsco
wość obojętna — 
wprost od właści
ciela. Zgłoszenia*. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
9723“ .

Natychmiast ku
pię willę lub pen 
sjonat w Zakopa
nem, Rabo#, K ry
nicy, Żegiestowie

Slirzeiał nieruchomości

Gospodarstwo 10-morgowe, dom 4 
ubikacje z kompletuem urządze
niem restauraeyjnem —  punkt 
pierwszorzędny, Kamienicę nową 
eupenkomfortową — wiele innych 
6pr,zeda „Solidność" Kraków — 
Stradom 10. Telefon 162-03.

Przypominamy adres: B/H „ER-
KA-ES“ Kraków, Lihrowszezy- 
* ną 6, Tel. 128-41. Sprsedaż — 
kupno   szacowanie. 2856k

Domek murowany 4 ubikacje, ogró 
dek, 10 minut od tramwaju (Ła
giewniki) 32.000 zł. Okazja. Sprze
da Arzt; Kraków, Florjańska 40.

Fola 8 mórg w jednym kawałku 
lekko południowy stok. 5 km od 
tramwaju, na lin ji Kraków—My
ślenice, nadające się na założe
nie sadu, ogrodnictwa sprzedam. 
(Okazyjnie). Zgłoszenia: Kraków, 
Florjańska 18, I I  piętro, oficyna, 
Telefon 159 28. 3558k

Nieruchomości sprzedaż — zamiany 
„Informator", Kraków. P i jarska 
19, 2494k

Domek nowy murowany 4-ubika- 
cjowy, 808 metrów kwadratowych 
ogrodu, 1/4 część, petrzeba 17.000 
zł., ul. Bolesława Chrobrego, 5 m i
nut od tramwaju, sprzedam. K ra
ków, Flarjańska 18, I I  piętro, ofi. 
cyna. (Okazja). 3557k

Wilia murowana dwurodzinna, uli
ca 2mujdzka, połowa za 36.000 zł. 
do sprzedania. Zgłoszenia: K ra
ków, Florjańska 40, I  piętro.

Wildze nad Wisłą (powiat Garwo- 
lińsfci) pozostał© kilkanaście par
cel zalesionych sosną i jodłą po 
cenie zł. 1 gr. 55, m* sprzedam. 
Akty notarialne w Warszawie, 
natychmiast Firma „Jat“  W-wia. 
Ujazdowskie 41, m. 5 od g. 9-ej 
do 5-ej pop. be® przerwy. 3639fc

Rabka - Zaryte. —  
Parcele 1/400
mkw.„ przygoto- 
wiane do budowy 
wiapno, szuter,
piasek, kamień — 
80.000, sprzóda: 
Biuro „Uniwer- 
eal“ , Rabka.

Parcala w Jugo-
wieach 533 sążni, 
do sprzedania. — 
Zgłoszenia: „Par“  
Kraków, Adolf 
HitHer - Plata 46, 
pod „Jugowice".

Zakopane —  par
celę 2.000 m. kw. 
centrami sprzeda: 
Biuro . „Uniwer
sał", Rabka.

Parcela 400 sążni 
cena 50.000 (ul. 
Zmujdzka). Kul
czyk. K raków . —  
Olsza Wolności 
54, tel. 133-03.

Sprzedam —  1/8
część- kamienicy, 
cena 50.000 (ul, 
Grottgera). Kul
czyk, Kraków- — 
Olsza, Wolności 
54, tel. 133-03.

Okazja 1/4 część 
dwtftu nowego mu 
rowanego, 20.000 
(tuż przy Osiedlu) 
Kulczyk, Kraków 
Olsza, Wolności 
54. tal. 163-* J.

Krynica! Pensjo
nat pełnokomfor- 
towy, dwupiętro
wy, ogród, cały u 
meblowany, w y
dzierżawi —  liii* 
sprzeda okazyjnie 
„Lokata" Kra
ków, Łobzowska 4

1/4 kamienicy 
komfortowej, —  
przy przystanku, 
250.000, sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków „Nr. 8189“ .

Kupne
Fortepiany, pianina kupuję, zamie

niam —  płacę pełnowartościową 
• oetnę. Saachowstoa, Kraków, J Sr 

giellońska 10/6. 1085

Filateliści! Abonament pakietów
znaczków pocztowych zapewnia
Wam prawo zwracania dubletów. 
Prospekty, bezpłatnie. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 3067k

Kupno i remont fabryczny -spalo
nych i zniszczonych motorów ©- 
raz aparatów elektrycznych. —  
„Elektryk*1, Warszawa, Pierac- 
kiego 21, tel.6.93-44 i 61-666.

Filateliści, zbieracze! Od 3 groszy 
aż do 200 złotych, płacimy za 10 
setnik używanych znaczków pocz
towych Generalnego Gubernator
stwa. —  Szczegółowy cennik za
kupu wysyłamy na żądanie. Czę
stochowa 1, Skory tka pocztowa 83.

Dywany perskie, ręczne, fabryczne 
i kilimy kupuje M. Pleszowski, 
Kraków, Mały Rynek 2. 2817k

Filateliści! Najdokładniej uznupel- 
nicie zbiory znaczków polskich— 
Gubernatorstwa, według Cennik a- 
Katalogu 1942. Dwanaście fotota- 
blic trzystu dwudziestu znaczków. 
Przekazem 8.40, zaliczeniem 10.— . 
Polski Dom Filatelistyczny, War- 
6®awa, Marszałkowska 116.

Zaraz można sprzedać ubrania, l i
sy, sukienki, dywany prze® Ko
mis, Grodzka 59, dawniej Grod®- 
ka 42. 1401

Zegarek firmowy damski i męski 
kupimy. Tomaszewski 1 Szczech,
Kraków, Stradom 10. 1998

Listy zastawne —  akcje, obligacje 
pożyczek polskich i inne —  kupu
ję. Chętni© większe pakiety. — 
Warszawa, Skrzynka 424. 3631k

'Porcelanę, serwisy, kryształy, do
brze utrzymane, kupujemy. K ra
ków, Florjańska 38. 2972

Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe: 
Filatelia, K ra
ków, Długa 14.

Porcelanowe ser
wisy kupuje: —  
Kraków, Stradom 
18. Sklep z porce
laną. 3091k

I nwestycyjną, Do-
larówfcę, akcje, 
listy zastawne ku
pię. —  Dobrocki, 
Warszawa, A lber
ta 12. S309k

Kupię płyty pate- 
f  on owe w dobrym 
stanie. Kraków, 
św. Krzyża 11/6.

Kupię różne ma
szyny cukiernicze 
piekarskie w  do
brym stanie. Zgło 
szenia: ,,Par“  — 

Kraików, 
AdołifHitler-Plai® 
46 —  pod „196“ .

Króliki zwyczaj
ne, kilką samie 
płodnych, wózek 
dziecięcy sporto
wy, kozę, kupię. 
Łaskawe zgłosze
nia, opis, cena: 
Jarosław, skrytka 
SI. 3480k

Dywanów —  per
skich poszukuję. 
Płacę najwyższe 
ceny. J. Brach©!, 
Salon Dywanów* 
Kraków, Floriań
ska 8. 3481k

Kupno i sprzedaż 
rzeczy używanych 
z żelaza j metalu: 
Kraków, Starowi
ślna 68, Paprocki 
z „Tandety**.

Parcele! Uzbrojo
na 105.000. Dwu- 
morgowa 35.000. 
Morgowa 22.000. 
Ziemia rolna kil- 
kumorgowa oka
zyjnie: „Lokata** 
Kraków, Łobzo
wska 4. 2404

Okazja! Połowa 
kamienicy nowej, 
trzechpiętrowej -- 
komfortowej —  
300.000. Kulczyk, 
Kraków. Olsza — 
Wolności 54, tel. 
133-03. 2904

Rabka-Zdrój. Pen
sjonat komforto
wy. 19 ubikacyj, 
300.000, sprzedam 
zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
3187“ .

Kamieniczkę pię
trową, mpwą, ttli- 
C£. Kałtyą;tyjską 
tanio Sprzedam, 
zamienię. —  Kra
ków. Wielopole 
10, Bolesław W yr. 
wio®. 3358

Kupuję portjery, 
kapy, narzuty, po
duszki ż trawy 
morskiej, włosia, 
sprężyny stare — 
tapicer, Kraków, 
Stolarska 15.

Kupię spód pod 
futro. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków ,Nr. 
2965“ .

Maszynę do szy
cia, krytą, naj
chętniej „Singe- 
ra“ kupię. K ra
ków, Goniec K ra
kowski „Nr. 3419*

Kupię ubranko 
granatowe, oraz 
trencz dla chłop
ca na lat 10, —  
oraz trenca na lat 
17. —  Zgłoszenia 
telefon. 170-91.

Futro męski#, 
sportowe, wiierzch 
gabardynowy, ku
pię. Zgłoszenia: 
Hala Meblowa — 
Kraków. Grodzka 
59. 3347

Kanapę —  fotele 
skórzane kupi za
raz Hala Meblo
wa, Kraków, Gro- 
daka 59. 3348

Poszukujemy dy
wanu smyirneń-
sfciego, perskiego, 
oraz płyt patefo- 
nowych dobrych: 

Chrześcijański 
Sklep Komisowy, 
św. Tomasza 26, 
Kraków. 3353

Poszukujemy za
stawy kaeliahów 

kryształowych 
Mozera, zegarka 
nowoczesnego bar
dzo dobrej marki: 

Chrześcijański 
Sklep Komisowy, 
św. Tomasza 26, 
Kraków. 3355

Motocykl z pnzy- 
ozepiką w dobrym 
stanie kupię. 
Zgłoszenia .,229“ , 
,,Par“ , Kraków, 
Adolf Hitler-Plartz 
46- 3579k

Bryczkę <ąa gu
mach Jub powóz, 
dobry stan, kuplę 
Zgłoszenia grze
czności: Kraków 
Kościuszki 16 — 
Firma Wałkowa, 
t©L 159-28.

Wszystko szybko 
sprzedasz i korzy
stni# kupisz tylko 
■prze® Dom Kemii- 
6 owy, Plac Szcze
pański 2, Kraków

Akcje —  L isty Za 
stawne —  Pożycz
k i —  kupię. Do
brocki, Warszawa 
Alberta 12-9.

Za gotówkę ku
pujemy ubrania 
trencze, sukienki: 
Kraków, pl. De- 
nannik ański 1.

Zegarki, zegary
ścienne kupuję: 
Kraków, Krakow
ska 26, — zegar
mistrz. 3046

Objektyw 5 cm.
do aparatu do po
większeń, kupimy 
„Cen trok omis“ , — 
Kraków, Grodzka 
9. 3243

Urządzenie (apa- 
Tatuira) wytwórni 
wód gazowych —
poszukiwane. O-
ferty: „S. S. S.
,0Jedność“. Częsty 1 O

Płyty gramofono
we stare i uszko
dzone kupuje: Le
opold ‘Hutterer — 

Kraków, 
Adolf Hitler-Plat® 
13, I. p. 3253k

Obrazy znanych 
malarzy kupię. 
Płacę najwyższe 
ceny. J. Bracheł, 
Salon Obrazów — 
Krabów, Floriań
ska 8. 3522k-

Obraz sprzedasz 
najkorzystniej: — 
Wawrzecki, Kra
ków, Wiśina 9.

Kupuję obrazy —
H. Grzybowska, 
Kraków, Zwierzy, 
niecka 14. 3526k

Kupię podszewki 
do ubrania, płasz 
cza. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2191“ .

Najkorzystniej
sprzedacie wszyst- 
ko w „Centro- 
komisie**, — Kra
ków, Grodzka 9.

Potrzebujemy 
wszelkiej garde
roby, dywanów, 
kilimów, fotoapa
ratów, pościeli, 
bielizny, maszyn, 
patefonów, porce
lany, kryształów: 

.Centrofcomis**, 
Kraków, Grodzka 
9. 3528k

Dywany perskie, 
żywieckie, oraz 
kilimy kupuje i 
płaci gotówką. 
„Persia**, K ra
ków, Grodzka 18.

Kupujemy
te, stare ołów*(; 
pióra
i inne, płacąc a '
brze: BarnyczoW*.
Skład papieru 
Kraków, K ra k ^  
ska 38. I 77*

Kupuję używ aj
garderobę: 
ków. Bracka 1 ’ 
m. 7, oficyna. _

Kupię złote obrą
czki, szacuję, njj' 
prawiam prze11' 
mioty złote. K r*' 
ków, Gi^odzka 
^  9, I  p. oIi=6,

Meble używane!!
kupuje gotówko- 
wo Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 803

Kupię ubranie 
chłopięce. stan 
możliwy, od 7—15 
lat. Kraków, W oj
nica 8 (pralnia).

Krótki fortepian, 
pianino kupię — 
tylko prywatnie. 
Wiadomość: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 2564“ .

Trencze męskie -- 
poszukiwane — 
prrze® Komis —  
Kraków, Starowi
ślna 18. 2646

Kupię dwuosobo
wy wyścigowy — 
składak, względ
nie kajak wyści
gowy. —  Wiado
mość: fiirma Blok, 
Kraków- M ogil
ska 18.' 2671

Wszelką gardero-
bę, bieliznę uży
waną kupuję: — 
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17, 
prawa oficyna.

Ubrań męskich, 
kostjumów, pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu. 
kujemy. Przyjmu 
jemy komis —  
sprzedaż szybka: 
Komis, Kraków, 
Adolf H iitler-P 1 atz 
12. 2913

Kilimów, dywa
nów perskich, ży
wieckich. foto
aparatów, — kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancją 
szybkiej sprzeda
ży. Ewentualne 
zaliczki. Komis, 
Kraków, Adolf 
Hitler-Plat® 12.

Higjeniczny pa
pier w większej i- 
lości kupię. Go- 
ków „Nr. 2087“ .

Kupię ubranie tj* 
chłopca od 7 d0 
15 iat. Kraków 7"
ul. Mogilska 49-
sklep. 238U

Kupuję i przyl' 
muję pianina . ^ 
komis. Kraków- 
Długa 23. Sk^d 
kilimów. 2r4*

Kupuje si;ebr«.
ora® wykonu!® 
przeróbki zlot® 
w zakres jubile^' 
stwa wchodzące*
Kraków, Jagiel
lońska 6, w 1*7 
dwoircu. 27<9

Znaczki pocztoW0
wszelkie kupuje
my stale. Oferty 
z cenami nadsy
łać: Polski Doń* 
Filatelistyczny "  
Warszawą Mar
szałkowska 116-

Kupujemy gotów- 
kowo używane ń- 
brania, bieliznę, 
walizki, kilimy, 
koce aparaty fo
tograficzne, zega' 
ry: Kraków, św< 
Krzyża 7, sklep-

Kupuję używen* 
garderobę, bieli
znę, pościel, 
Sklep. Kraków, 
Grodzka 47. 2937

Kupię narzędzia! 
warsztaty stolar
skie. Kraków. E' 
maus 14a, m. 4.

Kupuję książki, 
encyklopedje, het 
barze, aparafy
fotograficzne, in
strumenty muzy
czne, obrazy: 
Antykwarnia Sta
nisława Pe,lc, 
Kraków, Szpital
na 19. 802

Kupię materiał -' 
pierwszorzędny, 

popielaty na za- 
rzutką męską, lub 
gotowa na Śred
niego. —  Gimied 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 1916“ .

Matrymonialns
Kawaler, lat 29, wylkis®tiałcenie a- 

kademdckie (prof.), z poza Kra
kowa, be® posady, przystojny, 

poważny, nawiąże koresponden
cję z panną, dobrze zbudowaną, 
średniego wlzrostiu, imteligeirrlną. 
wytksffltałceną, miłą. NieanonimO* 
we zgłoszmda z fotografią (zwrot 
pod słowem honorni): Goniec Kra
kowski, Kraików, „Nr. 3450fc“ .

Który inżynier, najchętniej le
śnik, prawego charakteru, dobrem, 
sercu, solidny, domator, lat 35— 
40, poślubi młodą, uczciwą, do
brą, przystojną szatynkę. Zgłosze
nia nieanonimowe: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 3437k'*.

Inteligentny, współwłaściciel skl©- 
poi, kawaler, lat 35, pełnowarto
ściowy, pozna przystojną, zgrab 
ną, niebiedną pannę do lat- 30. 
Poważne zgłoszenia, koniecznie 2 
fotograf ją, zwrot, dyskrecja: Go
niec Krakowski, Kraików, „NT- 
3445fk“ .

Uczuciową, elegancką, smukła, 
zdrową Panią, ceniącą serce * 
oharaikte(r, poślubi majętny prz«- 
mysłoiwiec, dektor praw, zdrowy, 
reprezentacyjny. Dyskretne pośre
dnictwo pożądane. Zgłoszenia * 
fotografją: „P a r“  Kraików, Adolf- 
Hitlcr-Plat® 46, pod nr. „190“ .

Miła, zgrabną sza 
+ynka pozną ma- 
trymon jąknie pa
na kulturalnego 
poważnego, — ną 
stanowisku, K ra 
kowie. Zgłoszenia 
pod „204“  „P a r“ , 

Kraków 
Adolf Hitler-Plat® 
46. 3413k

Ożeni się ® panią 
do lat 80, przy
stojną, zgrabną, 
inteligentną, ka
waler niezależny, 
przystojny, inteli
gentny. Zgłosze
nia możliwie z fo
tografją: Goniiec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 2813“ .

Blondynka mło
da, inteligentna, 
pozna pana na 
stanowisku, wyż- 
szem wykształce
niem. Cel matry- 
monjalny. Foto- 
gra fja  pożądana. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kir ar 
ków „Nr. 2809“ .

Kto pozna sepa
rowanego mecha
nika, 85, be® 
łogów, bez pracy* 
Ced matrym. 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r  
1077“ .

Panna 25 samot
na. pozna matry
monialnie Pań* 
szlache*nego. naJ- 
chętni ej 1 eśn icze- 
go- Goniec K r * ’ 
kowski, Kraków. 
„Nr. 1832**.

Samotny, lat. 
brunet, zawodowy 
agronom, poślub1 
niewiastę 
eJietną, fcąiad** 
jącą własny in g 
res. Goniec K raf 
kowsiki, Kraków* 
„Nr. 2166“

Inteligentna.
przystojna, pracu
jąca, pozna kaf 
wałera,. wd< 
lat 35—45.
matrymoniałby- 

Zgłoszenia: tx“ '
nieć Krak- 
kim . JS t.
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